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Bcejni* re. 9. półrocznie rs 4 
Vep. 60. twnrłnlnie rs. 2 kop. 25 
nsieeicexnie top. 15.

Za odn<*FZ<*nie eto oomt] dopła- 
„ się kop B-

Kn prowincji i w Ctfsr- 
r<wie: koszta przesyłki jcczto- 
,e: yoónne tu w iagłóvku i.u- 
jrern porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie re. 1 k. 50.

Oddzielna priedpłata na jedno 
tylko wydanie Frajera jizyjmo- 
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i ca prowincję. W niedziele! święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.
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______________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY. ________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjtra Mtrfir.wekuęo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od podz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Rek! amy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejse- 
pierwszy raz 25 kop., każdy nag 
strępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je. 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsee pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

jYFałe ogłoszenia: za jeden wy* 
raz pierwszy raz 2 kop. każdy 
następny raz l'/s kop. ’

Ogłoszenia do Kurjrra War* 
KowrUefio przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajehmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

_ W dniu jutrzejszym w kościele św. Kazimierza 
(panien sakramentek) i św. Kazimierza (na Tamce) 
przypada nabożeństwo odpustowe ku czci św. Kazi
mierza królewicza.

— Takież nabożeństwo odbędzie się w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim) w nadchodzącą niedzielę, 
t. j. d. 8-go b. m. Wotywa zaś odprawioną będzie w 
tym kościele jutro o godzinie 10-ej zrana.

— Nabożeństwo pasyjne odbędzie się jutro w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po- 
karmeliekim).

Przegląd polityczny.
Cala Anglja trawioną była w sobotę gorączką nie

pewności, czy p. Gladstone ustąpi. Po długiej ra
dzie mimsterjalnej dowiedział się nareszcie Londyn, 
że sędziwy patrjarcha whigów angielskich postano
wił nie składać do stóp jej królewskiej mości aktu 
dymisji. Wszystko zaś pozwalało mniemać, że prze
silenie nastąpi. W klubie Carltona lord Salisbury, 
który w izbie wyższej stu trzydziestoma głosami 
większości pokonał w piątek Gladstone’a, oświad- 
cył wobec narodu, królowej i Europy, że stronnictwo 
jego, posłuszne wskazówkom ducha patrjotycznego 
gotowem będzie na każde wezwanie królowej przy
jąć na siebie ciężar rządu.

W łonie samegoż gabinetu odbywała się w ciągu 
dni kilku istna gonitwa za ideą zbawczą. Oświad- 
ezenia rządu, składanero chwila w izbach, sprzecza
ły sie ze sobą ustawicznie. Sam Gladstone zape
wniał, że w Sudanie i Egipcie rząd rozwinie naj- 
energiczniejszą akcję, wskazaną jedynie przez inte
res narodowy, lord Kimberley oznajmiał, że ewaku
acja nastąpi niezwłocznie po zajęciu Berberu i Char
tumu, aby nie drażnić antagonizmów Europy; toż sa
mo oświadczali minister wojny, markiz of Harting
ton i sir Charles Dilke, podczas kiedy znowu lord 
Northbrooke zaręczył w dniu 26-ym z. m. izbie wyż
szej, iż jenerał Wolseley otrzymał polecenie utwo
rzenia stałego rządu w Chartumie z naczelnikami 
nieiuion u steru a lord Derby dodał, iż rząd posta
nowił bronić Egiptu wszclkiemi siłami i zaprowadzić 

w Chartumie i Berberze taki porządek rzeczy, któ
ry przestałby zagrażać, jak dotąd, systematycznie 
interesom Egiptu i Anglji.

O ile z tych rozmaicie akcentowanych i barwio
nych oświadczeń wywnioskować można, gabinet za
mierza stoczyć w Sudanie z fałszywym prorokiem 
walkę, choćby na noże, a po zgnieceniu go wystąpić 
do Europy z warunkami ewakuacji, nader trudnemi 
do przyjęcia. Nic nie upewnia wszelako, czy Euro
pa zecbce uznać powagę faktów dokonanych przez 
Anglję nad Nilem? I owszem, wczorajsza odprawa, 
dana lordowi Kimberloyowi przez księcia Bismarka 
w parlamencie niemieckim, ukazuje dosyć głęboką 
przepaść pomiędzy tern, czego pragnie Anglja, a tem, i 
na co pozwolić jest gotowa wcielona w barczystą ) 
postać kanclerza niemieckiego Europa. Lord Kimber
ley pragnął być interesującym i odkrył jeden z ko
merażów zakulisowych dyplomacji: oświadczył z try
buny parlamentarnej, że książę Bismark doradzał 
niegdyś lordowi Beaconsfieldowi zagarnąć Egipt. 
Wyzwany na słowo kanclerz niemiecki zaprzeczył 
wczoraj w parlamencie berlińskim twierdzeniu mini
stra angielskiego i dodał, że gdyby zasiadał w łonie 
rady jej królewskiej mości porozumiałby się z sułta
nem i Europą, zanim uczyniłby pierwszy krok sta
nowczy w Egipcie. Wygląda to, jak lekcja lub na
stąpienie na odcisk..

Włochy wysytają bez przerwy wojska na morze 
Czerwone. Zaledwie druga i trzecia wyprawa wpły- 

' nęła na wody egipskie, już organizuje się czwarta. 
W Ma ssawie w połowie marca znajdować się będzie 
6500— 7000 włoskich żołnierzy wraz z artylerją, po- 
czem wedle ogólnych przewidywań rozpoczme się 
marsz w głąb Sudanu ku Sinhatowi, Kassali i pro
wincji Taka. W Rzymie ufają przyjaciele p. Manci- 
niego, iż za rok terytorja te będą włoskiemi. Pro
wadzić bersaljerów po bezdrożach pustyni będą dwaj 
wyborni rzeczoznawcy: hrabia Pennaci i porucznik 
Bessone, którzy już w r. 1879-ym z Massawy przed
siębrali wyprawę w głąb Sudanu.

Do Folii. Corresp. piszą z Konstantynopola:
Wkrótce po wybuchu wojny egipskiej wzbroniła 

cenzura dziennikom tutejszym wspominać o zajściach

w Egipcie. Wszelkie doniesienia w tym przedmio
cie, które napływały do konstantynopolitańskich a- 
Jencyj telegraficznych, były natychmiast przez urząd 
cenzury konfiskowane. Pomimo jednak wspomnia
nego zakazu, dzienniki tutejsze zaczęły znów od pe- 
■wńego czasu zamieszczać artykuły i wiadomości o 
Egipcie, tak iż w końcu sądzono, że cenzura, chociaż 
nie odwołuje zakazu swego, zezwala jednr.k milczą
co na omawianie kwestji egipskiej. Przypuszczenia 
te okazały się błędnemi, gdyż w tych dmach nad
szedł do redakcyj dzienników tutejszych nowy suro
wy zakaz omawiania spraw egipskich, a nawet 
wspominania o Egipcie, mahdim i Wolseleyn. Do
myślają się, iż zupełnie niespodziewana a przez 
dzienniki konstantynopolitańskie, natychmiast po 
nadejściu depeszy Reutera, rozpowszechniona wia
domość o upadku Chartumu i losie Gordona dała 
powód do odnowienia wspomnionego zakazu. Ro
zumna polityka, aż miłol

___________ ________ Br. Z.

Większa własność ziemska
w oświetleniu p. Ludwika Górskiega

I.
Większa własność ziemska była w prasie warszaw

skiej od lat kilkunastu ową „łysą kobylą'', której 
dosiadał każdy, komu chciało się pobulać bez kon
troli.

Reporter, który nigdy nie wyjrzał przez rogatki 
naszego miasta, który nie umiał odróżnić pszenicy 
od żyta, dawał rady ziemianom, gdy zabrakło nowin 
brukowych; dziennikarz, tonący w bibule, odcięty ed 
prowincji i jej życia, gromił „szlachciców"... niedo
łęgów, próżniaków, nieuków itd.; literat, zamknięty 
w swym gabinecie, nieznajacy wsi, znęcał się n*ad 
„skoczybrózdą”, „hreczkosiejem”, wiedząc z góry o 
tern, że mu miasto przyklaśnie. Ziemianin był ową 
óe<8 noire, na którą zwalono wszystkie wady i klęski 
całego społeczeństwa. Szlachcic zawinił wszystko. 
On był powodem: zastoju, chińszczyzny, niepowo
dzeń, ciasnoty wyobrażeń, on i zawsze tylko on.

ten vox populi odzywa się samoistnym charaktery
stycznym głosem—wszystkie wreszcie przetapiają 
się w całość pełną ognia, którą jednak trzeba po 
próbach zredukować, jako przedłużającą ekspozycję 
po za konieczne sceniczne proporcje.

Wzburzenie tłumu tamuje ukazujący się Halban. 
Recitatiwa starego litwina i odpowiedzi chóru kró
tkie, zwięzłe, treściwe, pełne są ekspresji, trzymają
cej je zdała od zwykłego operowego szablonu.

Arję Halbana poprzedza solo wiolonczelowe prze
dziwnej piękności. Użyte w tej chwili jako orkies
trowy podkład do drugiego odrębnego motywu, do 
recitanda, w którem kapłan wspomina pacholęce la
ta Wallenroda, określa wybornie sytuacjęi jest wier
nym wyrazem uczuć starca; zastosowane później 
kilkakrotnie w znaczeniu Leitmotiwu. mniej już do
sadnie, mojem zdaniem, charakteryzuje postać Waj- 
deloty, którą poeta najostrzejsi emi nakreślił rysami, 
dając w niej miejsce liryzmowi.

Halban jest dopiero sobą, kiedy wpadlszy w dru
giej części arji w rytm wojowniczy, rozpoczyna na
miętne allegro od wykrzyku „zemsta!” To allegro 
jędrne, pełne energji, spotęgowane dramatycznym 
w orkiestrze komentarzem, wstrząsający sprawia 
ciLKr.

Wejście Alfą oznajmione jest fanfarą dziwnie pię
kną i oryginalną. Te dwa takty powierzone trąbkom 
towarzyszą w różnych tonacjach recitatiwom Wal
lenroda. Zdawałoby się, że to będzie Leitmotiw głó
wnego bohatera—tak jednak nie jest—fanfara mil
knie i już nigdy nie wraca.

Byłażby w tem intencja? — nie wiem i daleki je
stem od podsuwania kompozytorowi moich własnych 
przypuszczeń — ale bypoteza nasuwa się mimowoli.

Istotnie—jeżeli Leitmotiv uważać za streszczenie 
indywidualności postaci, Wallenrod mieć go nie po
winien—bo charakterystyka jego jest prawie niemo
żliwą. Ta fanfara odzywająca się, krótka i milkną
ca później zupełnie, to może właśnie najważniejsze 

określenie bohateia, który rwie się do boju, a zapały 
wojenne w duszy chować musi. Miałże kompozytor 
dać mu za główny rys frazes liryczny wyrażający 
jego miłość dla Aldony, kiedy Alf skazany jest na 
walkę między7 tem uczuciem a innem, jeszcze potę- 
żniejszem: mialźe mu dać za towarzyszkę melodję 
religijną zakonu, któremu bohater służy, kiedy przy 
odgłosie tej melodji Wallenrod uroczyście spełnia 
krzywoprzysięstwo?

Bohaier tak dalece wymyka się z pod wszelkiej 
wyraźnej psychologicznej definicji—że w ciągu całe
go dramatu nie występuje prawie sam ze szczerym, 
wybuchem indywidualnego uczucia, lecz słyszymy go- 
zawsze to z Halbanem, to z Aldoną, z Arcykomtu- 
rem lub ze wszystkimi razem, albo na tle tłumów, 
wobec których głos jego odzywać się musi ostrożnie, 
lękliwie.

Duet Alfa z Halbanem piękny, w szlachetnym 
prowadzony stylu, wybornie oddaje stan duszy oba 
postaci; namiętność wajdeloty wzmaga się w tempie 
i w sile ekspresji, wahanie młodego wodza przybiera 
nkcenta pewnego przerażenia, wyrażającego się o- 
krzykiem „starcze!” w coraz wyższej tonacji orkie
stra podnieca i rozpala coraz groźniejszy ogień, aż 
dwuśpiew przechodzi w allegro marciale „O Litwo, 
ziemio święta!” zwiastujące zwycięstwo Halbana i. 
kres wszelkiej chwiejności Alfa.

Czy to allegro jest na wysokości chwil ? — zdaj& 
mi się, że niezupełnie. Rytmem i motywem melodyj
nym zbliża się ono zanadto do zwykłych w tym ro
dzaju operowych konwencjonalizinów, a Żeleński, 
trzyma nas ciągle w tak wysokim, szlachetnym na- 
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Recitatiwa Aldony wbic-gajacej z okrzykiem miło- 
^k’nddai^A aakrój 1 zwro‘y tak nata«Jnetj 
tak d ające muzykalnie akcenta serdeczne, że w tejj

KONRAD WALLENROD
OPERA W CZTERECH AKTACH 

podług poematu
JLdama M ickiewic a

ffbretto Zyg. Sarneckiego i Wł. Noskowskiego, muzyka Wł- 
Żeleńskiego.

"nT
Introdukcja wysnuwa się z motywu „pieśni z wie

ży ” przeprowadzonego przez pewno modulacje har
moniczne, które przy użytym kolorycie orkiestrowym 
z fagoiów i obojów, jeszcze posępniejszego nabierają 
nastroju. Z pomiędzy tych akordow pełzających 
wolno, ciężko, jak czarne chmury po burzliwym wi
dnokręgu, przedziera się najpierw lękliwie, później 
rośnie stopniowo motyw Aldony, ażeby ogarnąć na- 
wszc.e wszystko szerokim frazesem skrzypcowym i 
sprawić wrażenie snopu promieui słonecznych, roz
praszających na chwilę ciemności dzikiego krajobra
zu. Jest to doskonałe streszczenie w szkicu całego o- 
brazu, przedstawionego w najwlaściwszem oświe
tleniu. Wstęp zakończony namiętnem tw^b zapowia
da jącem już rozpoczęcie dramatu, łączy się dwukio- 
tnem hasłem rzuconem przez trąbki z pierwszym 
chórem ludu i rycerzy. .

Ten ebór zakreślony był widocznie według rozle
głego planu. Libreciści streścili w niewielu wierszach 
stan Litwy, trapionej przez krzyżaków i usposobie
nie ludu dla Alfa, który niepowodzeniem w walce 
z wrogiem ściąga na siebie posądzenia o zdradę. 
Kompozytor wyzyskał więcej jeszcze niż mu dano i 
opowiadanja rycerzy, skargi litwinów natchnął siłą 
dramatyczną, której widocznie ciasno było w chórze 
operowym j k1()ra zdaje się rozsacizać ramy epizodu 
scenicznego. Skomponowane to świetnie, skombino- 

każdo s uczuć składąMąjtoh na 



Kikonra irfa przyszło na my#! rozpatrzeć się u- 
ważńie w położeniu tego winowajcy i uwzględnić 
warunków, w jakich się własność ziemska u nas 
znajduje i rozwi ja. Mógł tego dokonać tylko ktoś, 
co się owego „szczęścia ziemianina” sam własnorę
cznie uotknął, co wyrósł na roli, bolejąc jaj boleścią, 
a jadośeią jej się weseląc. Ten „ktoś“ znalazł się w 
osobie p. Ludwika Górskiego, któremu kompetencji 
w tym względzie chyba trudno odmówić.

Już w roku 1882-im, w zeszycie za luty, umieścił 
p. L. Górski w Niwie początek pracy swej pod tyt.: 
„Znaczenie i obowiązki większej własności ziemskiej 
w Królestwie Polskiem44, której koniec doszedł już 
obecnie rąk czytelników. Warto zapoznać się bliżej 
z poglądami obywatela, który studjum swe oparł na 
danych pozytywnych, na faktach i na doświadczeniu 
własnego życia. Jeden taki głos waży więcej, ani
żeli kilkaset innych, wychwytanych z powietrza.

„V/ r. 1861-ym—pisze p. Górski—własność ziem
ska w Królestwie Polskiem doznała głębokiego prze
wrotu, spowodowanego społeczną i ekonomiczną sto
sunków włościańskich reformą14.

Z powodu „jednostronnej interpretacji art. 11 go 
Ukazu, na mocy której, bez rozpoznania stosunków 
miejscowych i rozróżnienia tego, co było stałą wło
ścian używalnością, a co chwilowem dozwoleniem 
lub nadużyciem z ich strony, obarczyli wykonawcy 
prawa własność dworską najuciążliwszemi służebno- 
ściami leśnemi i pasiwiskowemi, które następnie do 
hipoteki dóbr wniesiono.44

Taką samą jednostronną interpretacją zastosowa
no do art. 5-go, 10-go i 14-go. W ten sposób prze
prowadzona reforma zniszczyła ówczesny organizm 
gospodarstw folwarcznych i zagroziła stanowi finan
sów emu i ekonomicznemu w iększej własności zupeł
ną ruiną. Rzeczywiście też wystawiono od roku 
1865—1869-go sto pięćdziesiąt dóbr na sprzedaż pu
bliczną.

Mimo tak rozpaczliwego położenia, większość wła
ścicieli ziemskich nie opuściła rąk, lecz „rozwinęła 
niepospolitą energję w tej walce o byt, ściśle połą
czoną z obroną zagona ojczystego i domowego ogni
ska44. W ciągu bowiem lat kilkunastu po ogłoszeniu 
i wykonaniu Ukazu, „zabieglejsi gospodarze folwar
czni zaopatrzyli się zwolna w rzecz najważniejszą, 
bo w siły robocze. W miejsce uwłaszczonych pa
robków przyjęto innych, pobudowano dla nich nowe 
domy, zakupiono inwentarz pociągowy i narzędzia 
rolnicze i tym sposobem powoli, z wielkim mozołem 
i kosztem zorganizowano nazad właściwe folwarczne 
gospodarstwo.”

„Co na tern stracono, co zmarnowano lasów, co 
sprzedano ziemi na parcelację, jakiemi ciężarami o- 
barczono hypoteki, na to szczegółów nie mamy; ale 
powszechnie wiadomo, że wielkiemi nakładami przy
szło opłać ć zorganizowanie na nowo gospodarstw 
folwarcznych.”

Nie same wiec..; hulanki, nie samo próżniactwo i

„Alfie, co tobie?44—bada Aldona, na co odpowiada 
bohater: „ty pytasz, Aldono, gdy grody i wioski pło
ną etc.”, w ślicznej mełodji skupiającej wszystkie 
boleści i cierpienia nieszczęśliwej ojczyzny—i stano
wiącej jedną z najcenniejszych oz ób tego aktu.

Duet zamun a się w pyszne trio, w którem przy
bywa nowy pierwiastek, najgorętsza, najczystsza, 
niewieścia miłość, wymowna blaga'nemi okrzykami. 
Przeprowadzenie tria z uwzględnieniom indywidua! 
ności każdego głosu jest świetne i ma punkt kulmi
nacyjny w ślicznem andante na ile blaszanej harmo
nii. Szkoda, że kompozytor uznał za stosowne za
kończyć je trójśpiewem Ul capella (na przedstawieniu 
podparto go dla bezpieczeństwa paru instrumenta
mi). Jest to kunsztowne, ale z powodu pewnej chwiej
ni ści przejść harmonicznych niezupełnie jasne, więc 
nie dostraja się do osiągniętego poprzednio wrażenia.

Alf wydziera się z objęć żony i odjeżdża z Halba- 
nem a Aldona pada zemdlona.

Wtedy to orszak służebnych śpiewa nad nią chór: 
„o gołąbko biała”, perłę opery, i śmiało rzec można 
jedną z najpiękniejszych kreacyj nowożytnej muzy
ki polskiej. Niepodobna słowami dać wyobrażenia 
o prostocie, świeżości motywu, nad którym unosi się 
tchnienie miwcej poezji niby woń leśnego kwiatka, 
kwitnącego w litewskiej dąbrowie. Skromne to w 
pomyśle i w wykonaniu, a tak cudnie piękne, że sil
niejsze pozostawia wrażenie od najefektowniejszego 
zakończenia aktu.

Pod względem scenicznym ten akt pierwszy jest 
bez zarzutu; wszystko w nim rozwija się i układa pro
porcjonalnie, całość wytwarza się harmonijna i arty
stycznie skończona.

Jest w łtbreoie „Wallenroda” jedna ważna wada, 
kiórej zresztą nie są winni hbreciści, a tern mniej 
odpowiadać za nią może kompozytor; dramat indy
widualnych uczuć ma tylko jedną sytuację, powta
rzającą się trzykrotnie: pożegnanie Alfa z Aldoną, 
przed udaniem się bohatera do krzyżaków, przed za- 
mawraaiem się bohaterki w wieży i po zażyciu pnei 

nieuctwo pozbawiły wiele rodzin dziedzictwa ich 
przodków, jak się powszechnie mniema, pisze i dru
kuje. Było wiele powodów głębszej, ogólniejszej 
natury. Uwzględniła to sama Opatrzność, pobłażliw
sza od ludzi, bo obdarzyła ziemian po wielu latach 
ciężkiej pracy i zabiegliwego krzątania kilkoma u- 
rodzajami. A i obniżka waluty rosyjskiej przyszła 
w pomoc rolnikom, bo podwyższyła ceny zboża i 
wszystkich innych produktów.

Pe takim wstępie przechodzi p. Górski do rzeczy 
samej, rozpoczynając swój traktat od poglądu na o- 
becny stan ziemiaństwa w Królestwie.

Większą własnością prywatną nazywa autor do
bra i folwarki, mające rozległości 300 morgów i 
więcej, wyłączając z nich majoraty, rozdarowane z 
dóbr rządowych. Podług obliczenia p. Górskiego, 
większa, prywatna własność ziemska obejmuje mniej 
więcej około 8,500,000 morgów. Taką samą pra
wie cyfrę, co do rozległości, wykazuje i mniejsza 
własność prywatna.

Przytoczywszy cały szereg liczb, i porównawszy 
naszą własność ziemską z własnością innych krajów 
i prowincyj, przychodzi p. Górski do następnego wy
niku: „okazuje się z powyższych danych, że pry
watna własność większa ma jeszcze u nas pierwszo
rzędne pod względem rozległości i wartości posiada
nych dóbr znaczenie; że stosunek jej rozległości do 
ogółu przestrzeni jest równy lub znacznie większy 
od tego, jaki znajdujemy w sąsiednich krajach; na- 
koniec, że przeciętna rozległość dóbr, do jednego 
właściciela należących, korzystniej także wypada44, 
gdyż przypada na każdego ziemianina około 1,200 
morgów.

Przeto, choć „obciążenie hipoteczne jest znaczne, 
przy umiejętnej jednak pracy i oszczędności obcią
żenie to zmniejszonem być może za pomocą amorty
zacji Towarzystwa kredytowego, oraz za pomocą 
odprzedaży części dóbr lub odleglejszych od folwar
ków przestrzeni”. T. Ch.

Konkurs krakowski.
Kraków d. 2-go marca.

Dziś odbyły się dwa posiedzenia jury.
Publiczność rozciekawiona do najwyższego stopnia, 

gromadami zbierała się pod kolumnadą Sukiennic, są
dząc, że się doczeka wyroku.

Nadzieja ta spełzła.
O godzinie 5-ej sędziowie opuścili sale Sukiennic 

(Langierówkę), naznaczywszy ostatnie posiedzenie na 
jutro na godz. 10-tą rano.

Koło południa zatem rezultat będzie wiadomy.
Obecnie wiadomem jest tylko, że 26 czy 27 proje

któw zakryto... czarną krepą, a trzy czy cztery zosta
wiono do wyboru.

Dwanaście projektów usunięto zaraz, jako zupełnie 
nieodpowiednich, resztę dopiero po bliższem szczegó- 

oboje trucizny. Zmienia się tło, zmieniają się ramy 
obrazu, sytuacja pozostaje ta sama.

W drugim akcie Aldona w przebraniu pielgrzymiem 
zakrada się do malboyskiej katedry, gdzie ma odbyć 
się obiór mistrza zakonu. Po introdukcji rozpoczę
tej wiolonczelowym motywem i prowadzonej w wa
gnerowskim stylu, szczególniej pod względem instru- 
mentacji (blachy na tle skrzypcowego tremola), na
stępuje piękny, pełen podniosłego religijnego nastro
ju hymn na męskie glosy, śpiewany przy poważnym 
akompanjamencie organu.

Aldona ukryta w konfesjonale (niepospolicie zrę
czny pomysł, o ile reżyserja lepiej go urzeczywistni 
niż we Lwowie) obecną jest wszystkim do wyboru 
przygotowaniom i rzuca od czasu do czasu na to tło 
mistyczne jęki serdecznej, głęboko ludzkiej boleści, 
a tymczasem Halban, snując się między braćmi, agi
tuje na korzyść Wallenroda, co nawet bez recitati- 
wów pełnych fanatycznej energji byłoby zrozumia
łem wobec dosadnej charakterystyki w orkiestrze 
powierzonej altówkom, które kilkoma jędrnemi ta
ktami opowiadają co się dzieje w duszy starego 
wajdeloty.

Po dokonanym wyborze i dopełnionej przez Kon
rada przysiędze, po chórze sławiącym przymioty no
wego mistrza, Wallenrod zostawszy sam spotyka się 
z Aldoną. Wywiązujący się ztąd duet nie dorasta 
do nastroju duetu pierwszego aktu. Jest w nim coś 
sztucznego, nieszczerego.

Chcąc dla wytłumaczenia tej sztuczności snuć 
kombinacjo z motywów psychologicznych, możnaby 
powiedzieć, że kompozytor chciał właśnie mieć ta
kim a nie innym duet małżonków, między któremi 
stanął cień obłudy politycznej, przyćmiewający czy
stość indywidualnych uczuć; sądzę jednak, że będzie 
się bliżej prawdy, zaznaczając poprostu chwilowe 
omdlenie natchnienia kompozytora, które i tak z za
dziwiającą siłą po wzniosłych w calem dziele szybu
je wyżynach.

Duet skomponowany jest świetnie i może właśnie 

łowem obejrzenia I przeprowadzeniu nad każdam 
dyskusji.

Których projektów nie pokryła czarna zasłona wie
dzieć trudno.

Opinja przemawiała silnie za projektami, oznaczo- 
nemi numerami 2, 8, 11, 28, 29—mniej zwolenników 
mają projekty oznaczone numerami: 6, 13 18, 20, 
22, 24. ’

Prosta rzecz, że pomiędzy niemi oczekujemy wy
boru.

Guillaume i Zumbusch z wielkiemi pochwałami od
zywają się o konkursie. Obaj przyznają, iż nie spo
dziewali się tylu projektów, a tem więcej takiej roz
maitości i takiego wykonania.

Zumbusch był wczoraj na przyjęciu u p. Zygmunta 
Cieszkowskiego—Guillaume dopiero późnym wieczo
rem przybył do Krakowa i stanął w mieszkaniu ks. 
Wł. Czartoryskiego w gmachu muzealnym.

Dziś miała się odbyć uczta dla członków jury i ba
wiących w Krakowie rzeźbiarzy, wydana przez oby
wateli, wskutek jednak zbyt późnego zajęcia się nią 
nie przyszła do skutku.

Dla kilku członków jury jest dziś obiad u ks. M. 
Czartoryskich. Z jedenastu członków zaproszono sze
ściu.

Jutro komitet mickiewiczowski da je obiad dla człon
ków jury w hotelu pod różą.

W środę Koło artystyczno-literackie podejmować 
będzie kolacją szczęśliwych wybrańców losu.

Przykrym dysonansem są pewne... zabiegi, ogólnie 
znane i omawiane. Nie należy wątpić w ich bezsku
teczność. .

Z artystów-rzeźbiarzy bawili w ostatnich dniach w 
Krakowie: Weloński i Rygier. Onegdaj przybył Ba- 
rącz. Bawi także Celiński, a podobno i Lewan
dowski.

Guillaume chce jutro wieczorem odjechać—Zum- 
busch we wtorek.

Zumbusch bardzo sympatyczne robi wrażenie, Guil
laume odznacza się powagą i wielką łatwością słowa.

Matejko dziś nadesłał swój szkic rysunkowy. Fa
ma głosi, że jest wspaniały, ale w każdym razie jako 
nie model gipsowy, nie może stanąć do konkursu.

Zumbuschowi Kraków niezmiernie się podobał. Zro
bił na nim, jak mówił, wrażenie miasta parokroćsto- 
tysięcznego.

Posiedzeniom dzisiejszym przewodniczył p. Paweł 
Popiel.

Tyle wiadomości „przedwyrokowych”. Nie bierz- 
cie za złe bczsystematyczne ich zebranie—ale piszę 
naprędce, na pół godziny przed odejściem pociągu.

Ale, ale... Jakiś spirytysta nadesłał list do komi- 
tetii, w którym zawiadamia, iż duch wieszcza życzy 
sobie pomnika według modelu... Jakiego nie dono
szę, aby nie zrobić przykrości zasłużonemu artyście.

Bo trzeba wam wiedzieć, że my tu najdokładniej 
wiemy czyj jest każdy projekt.

Bodaj to tajemnica! K. B.

dlatego że Żeleński napisał gp zadoprzc, że zawie- 
le pamiętał o fakturze (imitacja użyta jako podsta
wa budowy zdradza od początku robotę), dwuśpiew 
słabsze sprawia wrażenie niżby należało się spodzie
wać w tej sytuacji. Dopiero w drugiej połowie („o 
chwilo błoga, o czarowny śnie14) natchnienie wraca, 
ażeby z całą siłą przemówić w kwartecie, który 
wraz z przybyciem Arcykomtura i Halbana wytwa
rza się między czworgiem bohaterów dramatu.

Aldona błaga Arcykomtura i Konrada o pozwole
nie zamknięcia się w wieży; Konrad czuje że traci 
na zawsze ukochaną, wajdelota jest w śmiertelnej 
tywodje. żeby mistrz się nie zdradził, a w duszy 
chytrego krzyżaka budzi się niewyraźne jakieś po
dejrzenie. Wszystkie te żywioły spożytkowane są 
przez kompozytora wspaniale; śliczny w włoskim 
stylu motyw snuje się między niemi i naprzemian 
każdemu uczuciu właściwych użycza akcentów; ca
łość jednem widocznie tchnieniem ulatująca wprost 
z duszy twórcy jest klejnotem dzieła.

Po odejściu Aldony pod strażą odbywa się obrzęd 
konsekracji mistrza, który dał kompozytorowi 
wdzięczne pole do popisu w sztuce władania masa
mi. Wywiązał się z tego Żeleński znakomicie. Nie 
brak tu i marsza pełnego powagi i uroczystości ani 
tryumfalnego śpiewu rycerzy, ani hymnu kapłanów, 
ani radosnych ludu okrzyków, ani chóru dzieci, ani 
grzmiących fanfar, ani religijnych organu odgłosów. 
Brzmi to wspaniale, imponująco, grandioso i zdra
dza w pomyslowem skombinowamu rękę mistrza; 
ale jeżeli chodzi o efekt dramatyczny, nie teatralny, 
potężniej nad to wszystko działa jeden frazes: „któż 
me westchnienia, kto me łzy policzy44, odzywający 
się z wieży, jakby jakie memento mori wśród ogól
nego upojenia. Od tych kilku taktów dreszcz słu
chacza przebiega.

{Dalszy ciąg nastąpi.)
Władysław Bogusławski.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Zwierzchność jednego z okręgów naukowych 

włożyła na naczelników zakładów naukowych śre
dnich obowiązek przedstawiania do zarządu okręgo
wego corocznie protokołów posiedzeń rad pedago
gicznych powieizonych im zakładów. Ministerjum o- 
świecenia, uznawszy środek ten za pożyteczny, po
stanowiło zastosować przepis ten do wszystkich o- 
kręgów naukowych.

W łych dniach, jak donoszą St. Pet. wied, na 
zasadzie Najwyżej zatwierdzonej w dniu 18-ym ma
ja r. 1882-go ustawy banku włościańskiego zicm- 

- skiego, minister finansów w porozumieniu z mini
strem spraw wewnętrznych zatwierdził normalne 
ceny dziesiatyny ziemi dla gub. nowgorodzkiej i 
grodzieńskiej, charkowskiej i woroneskiej oraz ob
wodu wojskaćlońskiego.

= Komitet techniczny przy ministerjum spraw 
wewnętrznych odstąpił zarządowi kanalizacji do o- 
statecznego załatwienia projekt przebudowania re- 
zerwoaru w ogrodzie Saskim, ponieważ wodozbiór 
ten ma wejść w ogólny system robót wodociągowych 
miejskich.

= Zarząd miejski wezwał p. Lindleya, żeby bez
zwłocznie polecił wykonać i przedstawił do zatwier
dzenia szczegółowe projekta i plany kanalizacji w 
dzielnicy Starego Miasta.

= Zarządy kolei wiedeńskiej i bydgoskiej wpro
wadziły w wykonanie nową taryfę dla przewozu 
soli ze stacyj Dekonskaja, Baehmut, Stupki i Sla- 
wiańsk do stacyj kolei wiedeńskiej, bydgoskiej i 

v łódzkiej.
= Magistrat upoważniony został do nabycia czę

ści posesji nr 1152 celem rozszerzenia ulicy Łuckiej.
= Zarząd policyjny, jak się okazuje, nie podołał 

trudnościom oczyszczania miasta, gdyż dowiaduje
my się właśnie, iż rzeczy wróciły do dawnego po
rządku, to jest zerwany kontrakt z kompanją aseni
zacyjną został zawarty nanowo, z niektóremi tylko 
zmianami, wprowadzonemi na żądanie kompanji. 
Mianowicie określonym będzie ściśle czas zamiatania 
ulic i wydanym zostanie przepis, zabraniający zmia
tania nieczystości w kupy tegoż samego dnia po 
uprzątnięciu takowych przez kompanię. Nad dopeł
nianiem zamiatania w godzinach właściwych zapro
wadzoną będzie ścisła kontrola.

= Magistrat warszawski przeznacza sumę 9,400 
łs. na wykonanie w r. b. robót brukarskich z dosta
wą materjałów w pierwszym, czwartym i piątym 
oddziale inżenierskim Warszawy.

= Siedmnaście kas groszowych oszczędności w 
"Warszawie w ciągu czwartego kwartału r. z, wyda
ły 769 nowych książeczek, na które, tudzież na da
wniejsze, złożono rs. 12,869 kop. 98, na żądanie 550 
uczestników wypłacono rs. 2447 kop. 121/,, a do 
głównej kasy oszczędności przelano na procent rs. 
11 452 kop. 10. Od założenia kas groszowych w ro
ku 1861-ym 35,869 uczestników złożyło sumę rs. 
473,523 kop. 21, z której zwrócono 27,379 wypisa
nym i pozostałym dotąd uczestnikom rs. 77,447 kop. 
99'/,, a w głównej kasie oszczędności umieszczono rs. 
388,755 kop. 14'/s. Na bieżące wypłaty dla 8,490 
uczestników pozostało we wszystkich kasach gro
szowych rs. 2,376 kop. 58 i na książeczkach depozy
towych rs. 4,913 kop. 49, czyi* razem 7.290 kop. 7.
= Z literatury. . ,
* Sprawozdanie z zeszłorocznej wystawy inwenta

rza wydane staraniem komisji wystawowej wyszło 
z druku w osobnej broszurze.

* Powieśó naszej znakomitej autorki, Łlizy O- 
rzeszkowej, pod tytułem „Mydlana bańka”, druko
wana w r. 1883-im w odcinku „Kraju, wychodzi o- 
becnie w przekładzie rosyjskim w Wileńskim wiest- 
niku.

* Powieśó Sienkiewicza „Ogniem i mieczem” wy
szła w Petersburgu w przekładzie rosyjskim, pióra 
znanego tłumacza p. Bachmatowa.

= Z teatru i muzyki ,
* „Rigoletto”, wdzięczna opera Yerdiego, daną 

dziś będzie w teatrze Wielkim, z udziałem gościn
nym p. Czernickiego w roli księcia.

* Jutro na tejże scenie pierwszy występ artystki
dramatycznej czeskiej, p. Pospiszilówny, w komedji 
„Rozwiedźmy się.” .

* Teatr Rozmaitości daje dziś megraną od dłuż
szego czasu komedje Lubowskiego „Jacuś .

* Wznowiona „Drzemka pana Prospera ukaze 
się powtórnie w dniu jutrzejszym.

* W teatrze Małym dziś pierwszy raz operetka
„Girofló-Girofla” Lecocqa; jutro drugie przedstawie
nie tejże operetki. .

W sobotniem przedstawieniu tragedji Gothego 
„Faust” rolę Mefista objął po raz pierwszy p. Ła- 
dnowskL

Lekarze wzbraniają Królikowskiemu opuszczać 
łóżka.

* Na jutrzejszym koncercie Towarzystwa mu
zycznego, poświęconym Kurpińskiemu, w wykona
niu dzieł zmarłego jubilata przyjmie udział pełna 
orkiestra teatralna.

* Mierzwiński śpiewał we Frankfurcie nad Me
nem, budząc za każdym występem szalony zapał.

Śpiewak nasz wziął udział w koncercie urządzo
nym przez Towarzystwo literatów i artystów, śpie
wając po włosku i... po polsku.

= Orkiestra amatorska.
Dyrektor Towarzystwa muzycznego krząta się o- 

kolo urządzenia orkiestry amatorskiej.
Ze względu na powodzenie jakie miała podobna | 

orkiestra za czasów dyrekcji p. Wieniawskiego, j 
świeżo podjęty projekt wznowienia orkiestry ama
torskiej zasługuje na urzeczywistnienie.

= Wystawa kucharska.
Termin zatem otwarcia wystawy kucharskiej zo

stał już stanowczo oznaczony.
Według powziętej decyzji, otwarcie wystawy na

stąpi w d. 21-ym b. m., a trwać ona będzie przez 
dni cztery.

Przez cały ten czas, codziennie, od godziny 1-ej 
w południe do 9-ej wieczorem, grywać będzie or
kiestra.

Za bilety wejścia oznaczoną została cena trojaka.
W pierwszym dniu wynosić ona będzie kop. 50, 

nazajutrz 30 kop., a w pozostałe dwa dni zwiedzają
cy będą płacili 20 kop.

Komplet jury wystawy składać się będzie z 10-iu 
osób.

= Z Towarzystwa dobroczynności.
W dniu wczorajszym w gmachu Towarzystwa do

broczynności odbyło się posiedzenie komitetu docho
dów, teatralnego oraz sekcji zabaw.

Po odczytaniu rezultatu materjalnego dwóch przed
stawień teatralnych, tom boli oraz zabawy na lodzie, 
zebranie uchwaliło złożenie podziękowania wszys
tkim handlującym, którzy nadesłali bezinteresownie 
fanty.

Również postanowiono podziękować Yacht-klubo- 
wi za pomoc w urządzeniu festynu łyżwiarskiego.

Następnie prezydujący br. Walewski zawiadomił 
zebranych o świeżo otrzymanem zezwoleniu na urzą
dzenie trzech przedstawień amatorskich.

Obecny zarządzający teatrzykiem przyobiecał 
rozpocząć przedstawienia począwszy od najbliższej 
niedzieli.

P. Władysław Szymanowski, reżyser i kierownik 
artystyczny, przedstawił repertuar, złożony z je
dnoaktówek „Dzieciaki” L. Świderskiego, „Deszcz 
i pogoda” Gozlana, „Lekcja śpiewu” Szobera z mu
zyką Damsego, „Pafnucy i Narcyz” i kilku innych.

Zawiadomił również o rozpoczęciu prób pamięcio
wych z komedji Wojciecha Bogusławskiego p. t. 
„Pod strychem”.

Posiedzenie zostało ukończone zatwierdzeniem 
wydatków teatrzyku.

— Zabawy postne.
W ciągu bieżącego postu odbędą się dwa rauty 

muzykalno-deklamacyjne na cel dobroczynny.
Pierwszym będzie urządzany przez panie opieku

jące się zakładem św. Wincentego a Paulo, drugi 
zaś przez Towarzystwo dobroczynności.

W rautach przyjmą udział pierwsze siły artysty
czne i amatorskie.

= Ze ślizgawek.
Podnosząca się dość szybko w ostatnich trzech 

dniach temperatura zniszczyła ślizgawki ku niema
łemu żalowi dorosłych i nieletnich łyżwiarzy obojga 
płci.

Z tego też powodu i projektowane zabawy na bie- 
sezon ślizgawkowy musiały być odłożone do 

najbliższych mrozów...
= Czy nie zawcześnie?
W niektórych ogrodach rozpoczęto już skopywa- 

nre ziemi, obrywanie uschłych gałązek itp. pomniej
sze roboty ogrodnicze.

Może to wszystko jeszcze na nic się nio przyda, 
bo marzec miewa swoje kaprysy.

= Podwyżka na mieszkania.
Zarząd kolei nadwiślańskiej podwyższył etat na 

wynajem mieszkań urzędnikom pobierającym nie 
więcej jak rs. 600 rocznie.

Z podwyżki tej korzystają tylko urzędnicy żonaci 
lub obarczeni rodzinami.

— Sąd kobiecy.
Któżby przypuszczał, że sądy honorowe w któ- j 

rych zasiadają w roli arbitrów piękne panie, wejdą , 
powoli w zwyczaj?

Przed kilku dniami areopag damski przeszkodził i 
pojedynkowi, a obecnie znów została przed to samo : 
forum wjrtoCMMia sprawa pewnego młodzieńca, któ

ry na kilka dni przed terminem ślubu zerwał zamie
rzone małżeństwo.

Sprawa ta, budząca zainteresowanie znacznego 
kółka towarzyskiego będzie za parę dni rozstrzy
gniętą. ____________

= Nierozsądna klauzula.
Zdarzyło nam się czytać testament zmarłego przed 

kilku tygodniami p. ***, który znaczną fortunę, wy
noszącą około 200,000 rs., zapisał trzem swoim wnu 
kom ciotecznym.

Zapis ten jednak posiada klauzulę, wymagającą 
aby chłopcy, z których najstarszy liczy obecnie 12 
lat wieku, obrali ten zawód, jaki im wskazuje te
stator.

A wiec najstarszy ma być lekarzem, średni adwo
katem, a najmłodszy inżenierem.

Do tej pory, póki nie zostaną tem czem sobie ży
czy testator, z procentów korzystają ich rodzice, i

Jako ostateczny termin dopełnienia warunków te
stamentu, dla każdego zostawia się 30-ty rok życia.

Po tym terminie odpowiednia część fortuny prze
chodzi na cele naukowe.

A więc ze spadku niedoszłego lekarza ma być u- 
formowanem stypendjum lekarskie, drugie prawni
cze, a trzecie techniczne.

Testator wszystko przewidział i ostatnią swoją 
wolę doskonale obwarował.

Pytamy jednak, czy to jest słusznem narzucać ? 
góry dzieciom przyszłe ich powołanie?

Może ten, który ma zostać lekarzem, byłby lo 
pszym inżenierem i odwrotnie?

Ojciec trzech nieletnich zapis powyższy z wszys- 
tkiemi zastrzeżeniami przyjął.

= Lunatyk.
Przed rokiem donosiliśmy o panu W., urzędnika 

kolejowym, który cierpiał napady lunatyzmu.
Dzięki zastosowaniu środków lekarskich, objawy 

te ustały i zdawało się, że p. W. został uleczonym 
zupełnie.

Tymczasem nocy onegdajszej po całorocznej pau
zie nastąpił szczególny objaw.

Pan W., zamieszkały pTzy Karmelickiej pod nrem 
4, śpiąc ubrał się kompletnie,- zeszedł ze schodów i 
przez bramę, którą mu stróż otworzył, zawędrował 
aż pod kościół św. Aleksandra i tutaj upadł AJ scho
dach.

Nastąpiło obudzenie i p. W. w pierwszej chwili 
nie wiedział czy to dalszy ciąg .snu, czy też rzeczy
wistość.

Uczuł zarazem takie osłabienie, iż o własnej sile 
nie mógł powstać.

Wezwani stróża nocni pośpieszyli" z pomocą i za-1 
wołali dorożki, która lunatyka odwiozła na Karmę-1 
licką, gdzie nikt z rodziny p. W. niezat. ważył jeszcze 
jego nieobecności.

Lunatyk przypomina sobie, że miał s'Ci), jakoby 
szedł na nabożeństwo do kościoła św. Aleksandra,, 
w żaden sposób jednak nie może sobie przypomnieć, 
kfóremi ulicami doszedł do zamierzonego piAnktu.

Z polecenia lekarza znów nad p. W. rozciągnięto 
baczną opiekę, aby w przystępie lunatyzmu nie uległ 
jakiemu wypadkowi.

= Znaczna kradzież.
Nocy dzisiejszej pod nrem 9-ym na MuTsnowskie" spełnio

ną została kradzież klejnotów w mieszkaniu p. U. F.
"Poszkodowany oblicza swoją stratę na sumę około 1000 rs.
== Pomniejsza kradzież.
Na Złotej pod nrem 9ó w biały dzień skradziono z miesz

kania pościel, ubranie i wszystkie rzeczy cenniejsze.
Wartość szkody przenosi 300 rs.
=3 Niecierpliwa.
Dziś rano ; anna M.. nauczycielka prywatna, jadać tram-' 

wajem na Marszałkowskiej w pobliża Żórawiej, wyskoczyła 
z wagonu.

Następstw-em npadku jest zwichnięcie Jiogi i mocne nadwe
rężenie kości pacierzowej.

Za brak cierpliwości, biedna ofiara srodze jest ukaraną, 
grozi jej bowiem długa choroba, a nawet i kalectwo.

= Napaść.
W dniu wczorajszym, o godzinie 9-ej wieczorem, na pans 

L., powracającego z Nowej Pragi, napadło dw óch łotrów, do
magając się pieniędzy.

Napadnięty stawił opór, lecz jeden z rabusiów silnem u- 
derzeniem w głowę przewrócił p. L., który na ch wilę stracił 
przytomność. ....

Kiedy przyszedł do siebie, łotrów juz nie było.
Zabrali oni p. L. portmonetkę z 7-u rublami i sreł-W ze* 

garek.
= Wypadki. —Na Mazowieckiej Joachim S., najecha

ny przez dorożkę uległ złamaniu ręki, a na Dzikiej Wjktor 
P., dyszlem wozu roboczego zraniony został w głowę.

= Straż ogniowa ochotnicza.
W tych dniach odbyło się we Włocławku ogólne' 

zebranie straży ogniowej ochotniczej, na którem zło
żono sprawę, ze stanu i obrotu kasy.

Straż ochotnicza miała w r. z. dochodu rs. 1,021, 
wydatków rs. 915.

Liczba członków czynnych dochodzi 150-iu, oprócz 
tego 24-ch do utrzymywania porządku w czasie po-



Członkowie honorowi, którzy zadeklarowali się 
wspierać straż składkami, coraz bardziej stają się 
opieszałymi w wykonywaniu dobrowolnie przyję
tych zobowiązań.
" Wybory dały następujący rezultat: na naczelnika 

powołano p. Leona Nowackiego, a na jego pomocni
ka p. Karola Paszkowskiego; na człoków rady pp.: 
dra Mieczysława Grnella^ Józefa Roszkowskiego, 
Władysława Nowcę, Henryko Kolbego, Juljana Mi- 
koszewskiego, dra Adama Ćhałupczyńskiego, Leona 
Szyperskiego i dra Leona Sąchockiego.

= Nowe fabryki.
We Włocławku powstają z wiosną dwie nowe fa

bryki tektury asfaltowej do krycia dachów.
Jedna stanie na przedmieściu Zazameze i buduje 

ją p. Steinicke, drugą wznosi na trakcie brzeskim p. 
Iweńczyk. 

= Pobór.
W czasie zeszłorocznego poboru rekrutów w Miń

sku gubernjalnym wzięto do wojska, zamiast 230, 
tylko 172 popisowych.

Niedobór wyniósł 58 osób i to wyłącznie izraeli
tów.

= Z Żytomierza.
Korespondent nasz z Żytomierza pisze do nas co 

następuje:
„Ochoczo zakończył się karnawał w naszem mie

ście...
Zabaw prywatnych było bez liku, publiczny zaś 

bal był tylko jeden z inicjatywy drów Ł. i N. na 
korzyść niezamożnych uczniów miejscowego gimna
zjom.

Czysty zysk z balu wyniósł 212 rs.
U pp. Ł. zamierzano urządzić teatr amatorski, lecz 

projekt... musiał spełznąć na niczem.
Przed paru tygodniami, wskutek podpalenia je

dnocześnie w dwóch miejscach, spłonęły zabudowa
nia folwarczne w Kotelni, majętności p. P.

Budynki były nisko asekurowane.
W ogniu spłonęło 80 wołów.
Straty wynoszą do 15,000 rs., a sprawcy nie

wiadomi/
=-■ Skutki stagnacji.
Z Dąbrowy górniczej piszą do nas:
„Ogólna stagnacja panująca dziś w handlu i prze

myśle, u nas także daje się odczuwać.
Wszystkie niemal fabryki i zakłady przemysłowe 

skarżą się na brak kupujących na brak zbytu i dla
tego ograniczyły ilość produkcji, inne zmniejszyły 
ilość dni roboczych do 4-ch a nawet 3-ch tygodnio
wo, inne znów liczbę robotników.

Zastój w interesach niezwykły.
To też jedynym ratunkiem w tej chwili jest o ile 

można tańsza fabrykacja wszelkich przedmiotów, 
aby tym sposobem znaleźć prędzej łatwy zbyt i uni
knąć konkurencji zagranicznej.

Tak właśnie postąpił zarząd zakładów górniczych 
rządowych w Dąbrowie, ogłaszając na dzień 23-ci 
marca b. r. licytację na sprzedaż 50,000 pudów cyn
ku w płytach, partjami po 5,000, z hut „pod Bendzi- 
nem“—od ceny 2 rs. 91 kop., gdy cena tegoż cynku 
dochodziła do rs. 3 kop. 15 za pud; jak również wy
znaczono na dzień 26-ty marca r. b. drugą licytację 
na sprzedaż 30,000 pudów blachy cynkowej z wal
cowni sławkowskiej od ceny 3 rs. 28 kop. — gdy 
przedtem sprzedawano ją po rs. 3 kop. 90 za pud.

Tak sam cynk jak i blacha cynkowa z zakładów 
naszych krajowych w niczem nie ustępują pod 
względem dobroci wyrobom niemieckim—i jedynie 
obecna stagnacja i zastój w przemyśle jest powo
dem tak znacznej obniżki cen.

ZE ŚWIATA. ‘
X We Lwowie pojutrze odbędzie się wybór wice

prezydenta miasta w miejsce dra Czyżewicza, który 
złożył mandat.

X Drugie przedstawienie „Konrada Wallenroda” 
na scenie lwowskiej odbyło się wedle otrzymanych przez 
nas wiadomości w sobotę. Sala znów była przepełniona, 
zwłaszcza publicznością przybyłą z Krakowa i okolic 
Lwowa. Żeleński, wywoływany gorąco, otrzymał wień
ce, bukiety i podarki.

X 0 „Wallenrodzie” Żeleńskiego wyrażają się jak 
następuje lwowskie i krakowskie dzienniki: Przegląd 
wymienia akt drugi, jako najpiękniejszą część opery. 
Powodzenie jej nazywa zupelnem i wielkiem. Gazeta 
lwowska pisze: „Wykonanie nie dopisało pod wieloma 
względami. Główny zarzut spotkać musi reźyserję. Sa
ma opera jest bezsprzecznie najznakomitszem dziełem 
muzyki polskiej.” Czas donosi w depeszy pierwszej ze 
Lwowa: „Panuje jednogłośne, niepodzielne zdanie o 
istotnej i wielkiej wartości utworu Żeleńskiego. Wyko
nanie słabe/ Gazeta narodowa rozpoczyna sprawo
zdanie słowami: „W dziejach muzyki polskiej dzień 
wczorajszy będzie epokową datą.” Recenzent podnosi 

wyborna łnstrńmentaćję, oryginalny- koloryt, bogactwo 
melodyj, zarzuca natomiast operze zbytnią rozwlekłość- 
Dziennik polski zaznacza wreszcie bogatą i kunszto
wną instrumentację. mistrzowsko przeprowadzone an
samble i melodyjność partyj solowych. Wystawienie 
opery uważa piszący za początek nowej epoki w dzie
jach muzyki naszej. Zatem—jednogłośne pochwały.

X Dr Wł. Niegolewski, niegdyś członek sejmu pru
skiego i parlamentu niemieckiego, głośny w roczni
kach parlamentarnych z energicznych i częstokroć 
skutecznych wystąpień w obronie praw narodowości, 
którą reprezentował, złożony jest od dłuższego już 
czasu niebezpieczną chorobą. Chory i jego rodzina 
zewsząd odbierają dowody współczucia.

X W Czerniowcach, na Bukowinie, powstała myśl 
zawiązania polskiego kółka literackiego.

X Na wystawie w Kalkucie stanęły do popisu 
dwie polskie firmy: fabryka fortepianów Gbbla i robót 
grawerskich Knliczkowskiego.

X W L skarżę, na wyspie Sycylji, padł z ręki 
zbójców dróżnik nazwiskiem Jurski, wychodźca z r. 
1863-go, niegdyś w Mławie zamieszkały.

X W Pelplinie zmarła niedawno siostra Ludwika 
Nieynens, urodzona z ojca kolendra w Szwajcarji. Ba 
wiła ona czas jakiś w Warszawie jako nauczycielka i 
nauczyła się naszego języka. W r. 1858-ym wstąpi
ła do zgromadzenia szaiytek i pracowała najpierw w 
Chełmnie, potem w Kościerzynie. Cały majątek, ze
brany podczas nauczycielstwa, oddała biednym.

X Jeden z magnatów galicyjskich—jak donosi 
Kur. lwowski—zrobił w ostatnich czasach 1,300,000 
złr. długu wskutek szulerki w- Monaco. Cała rodzina 
jest zagrożona ruiną. Bez komentarzy!

X Konktrs piękności. Braunsschweiger Landes 
Ztng donosi, że wiele dam konduity wątpliwej udało 
się do Lwowa z różnych zakątków Niemiec dla konku
rowania o nagrodę piękności z zapisu Kochmana. 
Zmarły oryginał tak co do moralności jak co do naro
dowości kandydatek nie poczynił żadnych zastrzeżeń.

X , Violin-milking”, w monografii skrzypców, pod 
pomienionym tytułem przez Heron-Allena skreślonej, 
znajduje się wzmianka pochlebna o czterech naszych 
artystach, a mianowicie: Lipińskim, Kątskim, Wie
niawskim i Barcewiczu.

X Samobójstwo. Sźeśćdziesięciopięeioletnia słu
żąca, nazwiskiem Józefa Szlager, odebrała sobie życie 
w Wiedniu. Przyczyną samobójstwa była... nieszczę
śliwa miłość. I wierz tu jeszcze niewieściemu sercu!...

X Jan Scherr, znakomity publicysta i krytyk nie
miecki, stale w Zurychu zamieszkał}-, napisał książkę 
p. t. „Nihrliści". Jest to wielce ciekawe studjum spo
łeczne.

X Dr F. Dornburg, naczelny redaktor berlińskiej 
National Ztng, ogłosi niebawem książkę p. t. Russi- 
sche Lente, zawierającą wspomnienia z podróży po 
Rosji, odbytej w jesieni r. z.

X Spuściznę po Robercie Schumanie, jako to ma- 
nuskrypta, przedmioty sztuki i pamiątki, zrabowali w 
tych dniach niewykryci złoczyńcy z mieszkania wdo
wy po słynnym kompozytorze, p. Klary Schumann, 
zamieszkałej we Frankfurcie nad Menem.

X Pallodilhe, kompozytor dostatecznie znanej 
„mandolinaty”, wystawił operę „Dianę” w paryskiej 
Operze komicznej. Utwór przyjęto chłodno.

X Rocznica. Dnia 27-go z. m. obchodzono w ca
łych Włoszech 285-tą rocznicę, spaleniaGiordana Bru
na, któremu w Rzymie wystawionym być ma pomnik.

X W enecia straciła cenną historyczną pamiątkę. 
Pożar wybuchły w pałacu Capello zniszczył komnatę, 
w której przemieszkiwała Bianca Capello, serdeczna 
przyjaciółka, a następnie małżonka księcia Franciszka 
Medyceusza.

X Król Szwedzki przystąpił do stowarzyszenia 
wstrzemięźliwości wedle statutów szkockich. Na osta
tnim balu dworskim w Stokholmie podawano gościom 
zamiast wina wodę sodową.

X Gladstone podarował bibliotece narodowej w 
Belgradzie zbiór książek, obejmujący 363 numerów. 
Są to przeważnie dzieła historycznej i dyplomatycznej 
treści.

X Pomnik dla Gordona wzniesiony zostanie w An- 
glji ze składek publicznych. Na czele zawiązanego 
w tym celu komitetu stoją książę Walji, kardynał 
Manning, Gladstone, lordmajor i inni.

X W Ufie zmarł mufti, na którego pogrzeb zjecha
ło około 30,000 mahometan rosyjskich oraz 45-iu du
chownych mahomeiańskich.

X Pierwszy most na Jordanie rzucony został w 
pobliżu ruin miasta Jericho. Uroczystość otwarcia 
odbyła się dnia 27-go stycznia w obecności guberna
tora jerozolimskiego Renfa baszy i wszystkich kapła
nów przeróżnych, w Palestynie osiadłych, wyznań i 
sekt. Most jest z drzewa i ma długości 45 metrów.

X Raj. „Według mojego określenia—wyraził się 
raz Wiktor Eugo—raj, to błogosławiony zakątek zie
mi, gdzie rodzice są zawsze młodzi, a dzieci zawsze 
maleńkie.”

J® Is: Tt* o .1 «© •
f Ś. p. Juljan Sieńkowski, towarzysz sztuki drukarskiej, 

opatrzony św. sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie^ 
dnia 2-go marca 1885 r. przeniósł się do wieczności, przeży
wszy lat 43. Pozostała żona •/. dziećmi zaprasza krewnych, 
kolegów, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające we środę, to jest dnia 4-go marca r. b., o 
godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 
4-ej po południu na cmentarz powązkowski. 260—
t Ś. p. Hieronim Duchnowski, emeryt, były radca pro- 

kuratorji, przeżywszy lat 77, po krótkiej a ciężkiej chorobie, 
opatrzony św. sakramentami, zakończył życie dnia 2-go mar
ca r. b., o godzinie 10-ej wieczór. Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się we czwaitek, to jest dnia 5-go marca, o godzinie. 
10-ej rano, w kościele św. Jacka (po-dominikańskim) przy 
ulicy Freta, a wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski 
w tymże dniu o godzinie 3-ej i pół po południu, na które 
pozostała siostrzenica z rodzeństwem zaprasza krewnych 
przyjaciół i znajomych. 2—8Z2— »

j- 8. p. Jan Rządzca, majster rzeźniczy, przeżywszy lat 
54, opatrzony św. sakramentami, po krótkiej leez ciężkiej 
chorobie, przeniósł się do wieczności dnia 2-go marca 1885 r. 
W smutku pozostała żona, syn i brat zapraszają krewnych," 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć sięma- 
jące we środę, to jest dnia 4-go marca, w kościele Panny! 
Marji na Nowem Mieście o godzinie 10-ej zrana, oraz nai 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 4-ej po pohidniu»n& cmentarz powązkowski. 867*

— Janek Ausspitz, synek nieżyjącego Maurycego i Te-) 
odory z Silbersteinów, w dniu 1 marca, po krótkiej i ciężkiej! 
chorobie, w drugiej wiośnie życia powiększył grono aniołków,) 
o czem w ciężkim smutku pogrążona matka zawiadamia przy
jaciół i życzliwych. 258
t Za duszę ś. p. Aleksandra hrabiego Mielżyńskiego, 

zmarłego w Turynie w dniu 25-ym lutego r. b., odbędzie się 
nabożeństwo żałobne we środę, to jest dnia 4-go marca r. b.,1 
o godzinie 11-ej rano, w kościele katedralnym św. Jana, na! 
które synowie, synowe, córka i wnuki zapraszają krewnych/ 
i przyjaciół 2—847
t Za duszę ś. p. Kazimier y Ziemjęckicj, odprawioną bę

dzie msza święta dniu 4-go marca w kościele Opieki św. Jó-' 
zefa (pp. wizytek), o godzinie 8-ej rano. Za duszę ś. p. Nar-* 
cyzy Zmichowsbiej, odprawioną będzie msza święta dnia 
5-go marca, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelic- 
kim), o godzinie 8-ej rano. ggę ,

f Jutro, tj dnia 4-go marca, jako w dzień imienin odbę-t 
dzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Kazimierza! 
Jeżewskiego, o godzinie SS-ęj zrana, w kościele św. Józe-i 
fa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, na* 
które zaprasza się krewnych i znajomych. 860 1

f We środę, tj. dnia 4-go marca w kościele św. Krzyża od
prawi się msza święta, o godzinie lO-ej zrana, jako w dzień! 
urodzin ś. p. Amelji z Pawłowskich Kleckiej, na którą wi 
smutku pozostałe córki uprzejmie zapraszają rodzinę i żyezli-, 
wyeh pamięci zmarłej. —840

•f Dnia 4-go b. m.. tj. we środę, jako w dzień imienin ś. p. 
Kazimierza Bogdańskiego, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 
lO-ej rano, na które pozostała matka, siostra i bracia za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 856
t W dniu jutrzejszym, tj. we środę, jako w dniu imienin/ 

ś. p. Kazimiery z Zyskow’skich Wi-óblewskiej, odprawione' 
będzie nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie! 
10-ej i pół zrana, na które pozostały mąż zaprasza krewnych! 
i znajomych. —868—)

f Wszystkim, którzy dnia wczorajszego raczyli tak licz
nie zebrać się dla oddania ostatniej przysługi, odprowadza
jąc na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Tadeusza Pereswit- 
Sołtana, stroskany brat wraz z siostrą składają najserde
czniejsze podziękowanie. —871

j- Szanownemu duchowieństwu z kościoła św. Stanisław* 1 
Waw-rzyńea na Woli, oraz wszystkim osobom, które to warzy, 
szyły odprowadzeniu na wieczny spoczynek zwłokś.p. Józefy z 
Nowakowskich Rzepskiaj, pozostały syn z rodziną składa naj-' 
szczersze „Bóg zapłać." 055

Cesarstwa.
W gazecie Nowoje wremja czytamy:
„Wiadomość podana w tych dniach przez prasę 

niemiecką o zajęciu przez nasze wojska Pendźebu 
znowu się potwierdza. Podobne ustępstwo ze stro
ny Anglji — powiada Tagliche Rundschau — zro
bione we właściwym czasie, nietylko położyłoby 
granicę dalszym dążeniom Rosji. ai8 zapobiegłoby 
bardzo możliwemu starciu pomiędzy obydwoma pań
stwami. Zresztą lubo ministerjum Gladstone’s do
tąd tak się zachowuje, jakby w żadnym razie nie by 
ło skłonnem ponieść tej ofiary, można wszelako za- 
ręcyć najbardziej stanowczo, źe nie zdecyduje się 
nigdy na zbrojne starcie, ponieważ wojna z Rosją w 
Afganistanie p łączona jest dla Anglji z nierównie 
większemi niebezpieczeństwami i kosztami, aniżeli 
te na jakie ją naraziła wyprawa do Sudanu. To 
jedno jest pewne, że Anglj a Pixy panujących w tym 
kraju wewnętrznych zamieszkach i ogólnym niedo-, 
statku nie może przedsiębrać nowej kampanii i Ute*



tego rada nierada będzie musiała zgodzić się na no- I 
we ustępstwo dla Rosji.”

Tenże sam petersburski dziennik, mówiąc o osta- 
tniem przesileniu ministerjalnem w Anglji* tak for
mułuje swoje zdanie:

„Dla teraźniejszego ministerjum angielskiego 
wczorajsze glosowanie nie może się bynajmniej uwa
żać za pomyślne, lubo większość pozostała na jego 
stronie. Parlament potępia politykę, która dopro
wadziła do katastrofy chartnmskiej, ale potępienie 
to dotyczę raczej lordów Granville’a i Derby, oraz 
marg. Hartingtona, aniżeli samego Gladstone’a, któ
ry na wyrzuty swoich stronników mógłby w danym 
razie powtórzyć frazes znanego francuskiego rewo
lucjonisty: J’et ais lew chef, il me fallait bien les 
suivre.”

Petersburski ja wiedomosfi poświęcają artykuł 
wstępny tak zwanej kwestji afgańskiej i wytykają 
Bosji drogę postępowania na przyszłość, stawiając 
jej za przykład Anglję.

„Anglicy—pisze ten dziennik—jasno wyznają, że 
R sja nie może uważać Merwu za ostatni, krok swój 
w środkowej Azji i niemniej jasno wypowiadają i to, 
że dla Anglji dalszy ruch Rosji jest niepożądanym i 
że mu należy kres położyć, robiąc emira afgańskie- 
go zbrojnym stróżem wrót do Indyj. Czemuż i my 
nie mielibyśmy równie jasno wskazać zapatrywania 
rosyjskie, jak anglicy wskazują swoje? Każdy ro- 
sjanin, choćby powierzchownie znający nasze inte- 
resa azjatyckie, wie dobrze, że kwestja afgańska 
nie dopieroco powstała: początek jej przypada na 
pierwsze kroki jakie postawiliśmy w Azji środkowej. 
Teraz kwestja tylko się zaostrzyła, ale nadaremnie 
Journal de St.-Petersljourg dowodzi, że obostrzenie 
to warunkuje się rozdrażniającym sposobem wyja
wiania się prasy angielskiej: wywołało jęto, żecien- 
ka przegroda nie wytrzyma nacisku tak długo, jak 
gruba. Anglicy mają dla swojej bogatej kolonji na
turalną granicę, po za którą nasze aspiracje nie po
winny i nie mogą sięgać; może ona ile jęj się podoba 
fortyfikować Bolieńska i inne przejścia, ale dwie rze
czy pozostaną zawsze jasne: 1) dobre sąsiedztwo— 
będzie rzeczą konieczną i 2) dla Anglji nie przed
stawia żadnej korzyści ustanowienie granicy rosyj- 
sko-angielskiej tam gdzie nie ma naturalnej osłony. 

II oto dlaczego Carthago delcnda est. Nawet wizyta 
'emira nic tu nie zmieni.” .

Z ostatniej chwili
W dniu jutrzejszym obeimnje urzędowanie nowo 

wybrany prezydent Stanów Zjednoczonych Grower 
Cleveland, a zarazem kończy się panowanie stronni
ctwa republikańskiego, po którem demokraci obej
mują Ster władzy. Dziennik nowojorski World ó- 
głasża już listę przyszłego gabinetu, która jednakże 
potrzebuje potwierdzenia. .

Ks Bismark zakomunikował parlamentowi ogło- 
szona iuż w AW. allg. Ztg petycję 125 stowarzy
szeń rolniczych dowodzącą, iż zaprowadzenie złotej 
waluty stało się przyczyną obniżenia cen płodów roi- 
niczvch i proszącą o wprowadzenie waluty podwój- 
nei * Faktowi temu dzienniki przypisują symptoma
tyczne znaczenie, gdyż kanclerz zwykł taktem de- 
monstracvjnem komunikowaniem petycji parlamen- 
itowi poprzedzać własne wystąpienia w duchu żądań 
tomi petycjami objętych. . , ,

Nordd. allg. Ztg zamieszcza artykuł dowodzący, 
iże alarmujące głosy dzienników angielskich w spra
wie Afganistanu polegają na rozgłaszanem twier
dzeniu, iż zachodnia granica Afganistanu została u- 
stanowioną podczas układów rosyjsko-angielskicb 
w r. 1872-im, i że Rosja domaga się Heratu, gdy 
rtymczasem akta będące w ręku parlamentu dowo
dzą, że proponowana w owym czasie przez Rosje 
linja graniczna idzie o 80 mil ang. na północ od 
Heratu. Jedynym rzeczywistym punktem spornym 
jest oaza Pendżeb, co do której jednakże łatwo bę
dzie się pogodzić. Żaden z angielskich ani rosyj
skich mężów stanu nie zechce z tego robić casus 
belli.

„KURJERA. WARSZAWSKIEGO*.
Wiedeń 3-go marca. — Podczas rozpraw nad 

budżetem w izbie deputowanych minister finansów 
zwrócił uwagę, że od r. 1882-go budżet zamyka się 
bez żadnego deficytu, owszem x przewyżką, co do
wodzi stopniowej poprawy położenia finansowego. 
„Dowiedliśmy, mówił minister, że w Austrji nie ma 
przewagi żadnej partji, ani żadnego plemienia, że 
nie znosimy panowania żadnego monopolu. Rząd | 
nie szuka żadnego stronnictwa pośredniego, gdyż 
(nie jest właściwie żadnym rządem parlamentarnym, 
_est on rządem, który zaspakaja jednako słuszne

żądania wszystkich stronnictw, ale zarówno też po
wstrzymuje umiarkowaniem zbyt daleko idące dą
żenia”.

IfS iedeń 3-go marca.—W Genewie policja za
brała anarchistyczną drukarnię dziennika Revolts o- 
raz wszelkie papiery w niej znalezione.

Kerlin 3-go marca. — W dniu wczorajszym w 
parlamencie ks. Bismark powiedział, że w Anglji 
są z niego bardzo niezadowoleni z powodu przypisy
wanego mu oświadczenia co do Egiptu, tymcza
sem żadnych oświadczeń nie składał i wyłącz
nie tylko na życzenie rządu angielskiego wyraził 
swoje przekonanie, że na miejscu Anglji odwołałby 
się do pośrednictwa sułtana, powstrzymałby się od 
annektowania Egiptu, aby nie budzić rywalizacji 
Francji, ale jeżeli Anglja wbrew jego radzie zawła
dnie Egiptem, to on się temu nie będzie sprzeciwiał, 
dlatego że Niemcy więcej dbają o przyjaźń Anglji, 
niż o losy Egiptu.

Hel •n 3-go marca. — Aresztowano tu jeszcze 
dwudziestu anarchistów.

Herlin 3-go marca.—W Kolonji zawalił się ho
tel. Nieszczęścia z ludźmi nie było.

ILondyn 3-go marca. — Dzienniki w ogóle po
chwalają postanowienie gabinetu pozostania u steru 
spraw, ale czynią uwagę, że położenie jego wciąż je
szcze nie przestoje być niebezpiecznem, gdyż należy 
się spodziewać związku radykalistów z konserwaty
stami.

T^ondyn 3-go marca.—W izbie niższej Bartlett 
zapowiada na 13-go marca interpelację, wyrażającą 
żal z powodu, że rząd obalił przyjazny stosunek 
z Niemcami przywrócony przez lorda Beaconsfielda i 
oświadczającą, że zachowanie się rządu w najśwież
szych rokowaniach z Niemcami, zwłaszcza w przed
miocie Nowej Gwinei i wysp oceanu Spokojnego, nie 
było godnem wielkiego narodu.

Jlondyn 3-go marca. —Rząd nakazał natych
miastową rewizję sanitarną wszystkiej w Anglji 
znajdującej się kawalerji, pułków piechoty, artyle- 
rji i oddziałów inżenierji, aby dokładnie wypośrod- 
kowaó, jakie siły natychmiast mogą być wyprowa
dzone w pole.

Petersburg 3 go marca. — W niedzielę poseł 
hiszpański przybył do pałacu Aniczkowa wraz ze 
wszystkimi członkami poselstwa hiszpańskiego w 
karetach dworskich i w obecności Najjaśniejszego 
Pana doręczył Następcy Tronu order Złotego Runa.

Petersburg 3 go marca. — W dniu wczoraj
szym W’ soborze Izaaka odprawione było nabożeń
stwo żałobne za zmarłego Cesarza.

Petersburg 3-go marca. — Projekt ustawy 
państwowego banku ziemskiego w tych dniach bę
dzie wniesiony do rady państwa.

Sprawy sądowe.
Znana firma.

Z Grodna nadesłano nam relację o sensacyjnym 
procesie niejakiego Szmula Lejpuńskiego, oskarźo- 

0 fałszerstwo wekslu i kradzież, akt sądowych.
Nazwisko p. Lejpuńskiego, jak wieść niesie, jest 

firnaą dobrze znaną w Warszawie, gdzie mąż ten, po
chodzący z Grodna, mieszkał stale od lat kilku, u- 
prawiając finansową niwę.

Sądom warszawskim p. L. dał się poznać najpierw 
jako podejrzany o podpalenie swego sklepu, zaase- 
knrowanego podobno wyżej ponad wartość rzeczy
wistą; następnie, jako jeden z zakulisowych uczes
tników procesu o podstępne bankructwo, wytoczone
go jego żonie, która pod firmą „Lulli” prowadziła 
„interes z konfekcjami dimskiemi”, wreszcie jako 
twórca fałszywego i jedynie na wyzysk obliczonego 
oskarżenia przeciwko jednemu z prawników.

Przez fale owych różnorodnych machinacyj nasz 
p. Lejpuński płynął sobie nad Wisłą szczęśliwie, aż 
wreszcie nad Niemnem utonął.

W Grodnie, jeszcze na kilka lat przed reformą są
dową, rozwinięto przeciwko niemu dochodzenie o 
fałszerstwo wekslu zmarłego oddawna obywatela 
ziemskiego Łochowskiego na 6,000 rs. Sprawa sztu
cznie wikłana przechodziła przez różne instancje 
dawnych sądów, nie wyłączając senatu. W końcu 
śledztwo w epoce wprowadzenia reformy ukończo- 
nem zostało i sędzia śledczy grodzieński, p. Czekaj 

zamierzał właśnie odesłać aktć. prokuratorowi, gdy 
nagle akta te zniknęły bez śladu. Podejrzenie o ze- 
skamotowanie ich spadła na L., który w owym cza 
sie w biurze sędziego śledczego zbyt częstym bywał 
gościem. Zarządzona w Warszawie doraźna rewizja 
wykryła w mieszkaniu pani L. list do niej od ż i 
z wiadomością, że „interes się udał”. W wy jaśnie
niu treści owego zagadkowego interesu małżonko
wie poplątali się.

Fakt ten był nitką, z której wysnuto niebawem 
cały kłębek dowodów winy. Jednocześnie zdołano 
odtworzyć i cały materjał posizlak, odnoszących si • 
do pierwotnej sprawy o fałszerstwo. Koniec końców 
podczas ostatniej kadencji sądu przysięgłych w Gro
dnie, p. Lejpuński zasiadł na ławie oskarżonych ped 
zarzutem podwójnej zbrodni.

Proces, w którym uczestniczyło 70 świadków, 
trwał kilka dni, budząc w mieście ciekawość rem 
większą, że rolę obrońcy pełnił słynny adwokat pe
tersburski, Aleksandrów. Przysięgli uznali Lejpuń 
skiego winnym obu zarzucanych mu przestępstw, a 
sąd skazał go na pozbawienie wszystkich praw sta
nu i osiedlenie na zawsze w Syberji.

T.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałej prenumeratorce.—„Wskazówki prakty
czne” autor wyda następnie w osobnej książce. Co do 
umieszczania ich w taki sposób, żeby mogły być wy
cinane dla przechowania, jest to, jak sądzimy, rzecz 
obojętna. Jeśli kto jakiś artykuł wycina, to widać, 
że całego numeru przechowywać nie chee, a w takim 
razie jest mu obojętne, co będzie miał na drugiej stro
nie.

— Panu C. B.—Pomyliła się Encyklopedja Orgel
branda większa, podając datę spalenia Husa na rok 
1416 ty, pomylił się i nasz sprawozdawca, podając 
rok 1414-ty. Prawda, jak zwykle, jest po środku. 
Hus został spalony d. 6-go lipca r. 1415-go, a ustęp z 
„Dziejów” Pałuckiego, opisujący jego życie, umieściła 
Biblj. warsz. z r. 1858-go w t. lV-ym. Dziękujemy 
za zwrócenie uwagi.

GIEŁDA-
dnia 3 -go marca 1885-go roku.

Jak przewidywano, giełda dzisiejsza rozpoczęła 
czynności swe w usposobieniu dla walut obcych sla
bem i mniej korzystne m—z powodu wyższych noto
wań rubli wczoraj na giełdzie berlińskiej. Ruch je
dnak wogóle był bardzo mały, a gdy szacowania nie 
okazały się, wyrnźuerai, owszem wahały się pomię
dzy 214.25* a. 214—-oddający wstrzymali się i w koń
cu płacono o drobnostkę wyżej niż na początku, co 
jednak obrotów nie zwiększyło.

Za weksle długoterminowe na Berlin 46.80 o 10 
kop. niżej żądano—nie robiono jednak żadnych in
teresów tym papierem. Krótkoterminowe również o 
10 kop. niżej w żądaniu 46.70—płacone były 46.60 
z początku, później 46.6żVs a w końcu 46.65—w ka
żdym razie nieco niżej niż wczoraj choć operowano 
w prawie tych samych warunkach to jest pod wpły
wem szacowań 214 m. za 100 rs. na dostawę końcc- 
miesięczną. W ięcej jednak było dziś ufności w dal
szą zwyżkę kursu rubli w Berlinie.

Na pomniejsze miasta niemieckie drobne ilości 
sprzedano po 46.47 */2—w wekslach krótkotermino
wych.

Na Londyn 9.51 o 1 kop. niżej żądano i płacono 
9.48'/,, 9.49 wedle chwili tranzakcyj.

Na Paryż 37.80 o 10 kop. taniej żądano bez obro
tów.

Na Wiedeń 77.15 żądano, 76.85 płacono—również 
o 10 kop. niżej niż wczoraj.

Papierami ruch niewielki — choć kursa dosyć do
brze się trzymają.

Kursa listów likwidacyjnych z powodu losowania 
nie notowano.

Pożyczka wschodnia 97.50 za I-ejiII-ej, 98 zalll-ej 
w żądaniu — bez obrotów.

Listy zastawne ziemskie 100 za I-ej 99.75 za II ej, 
III-ej i IV-ej, 96.50 za V-ej żądano. Kursa płacone 
dosyć są dziwne — kupiono bowiem partję A serii 
I-ej po 100; za IV ej i V ej płacono i chciano płacić 
tyle ile żądano to jest 99.75 i 96.50. Przy tych wa
runkach ciekawem jest, że kursa żądane nie są wyż
sze — jeżeli pozostali niezaspokojonymi kupujący po 
tejże cenie.

Listy miejskie 95.50, 94, 93.40, 93.20 — bez 
ruchu.

Obligi 92.15.
Listy łódzkie 88.25, 87.25, 86, wedle serji.
Akcje ciągle w zastoju zupełnym.
Godzina 121/2. Usposobienie nieco mocniejsze, choć 

wyżej kursów końcowych płacić nie chciano.
J, Wł.



am Ml

Fabryka Posadzek massiv dębowych
(bez fornierów), wyrabianych na sposób francuzki i niemiecki

otrzymała MEDAL SR.EERMY na zeszłorocznej wystawie przemysłowo-rol
niczej w Odessie, za dokładny, praktyczny, trwały i tani wyrób o gustownych 
deseniach, o czeni powiadamiając Szanowną Publicznonc mam zaszczyt polecić 
jej posadzki powyższej fabryki.—Adres: Tajkury, przez Zdołbunowo 
stacja dróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

_______ Inżynier, J- BOQUOKI.

REPREZENTANCI FABRYKI.
Warszawie: Kuksz, Luedtke & Grether, Leszno Je 25
Lublinie: T. Głębocki, Królewska 201.
Radomiu i Kielcach: Hellbich & Pohl, Lubelska 109.
Kijowie: Kuksz, Luedtke & Grether, Proreznaja 5. 285R
Odessie: F. Sztern. Ekateryneńskaja 12.
Nowoczerkasku: Włodzimierz Aleksandrowicz Wagner, Inżynier górniczy.
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lecznicy przy ul. Leszno nr ■£.
Dr Sztenibarth (choroby właściwe 

kobietom) przyjmować zacznie od 1 marca co
dziennie prócz świąt od godziny £—2. (757) 

20
32

836) DENTYSTA H. JUDT. Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby i'korzenie bez najmniejszego bólu, plom
buje i wstawia sztuczne zęby po cenie przystępnej.

Od
Od
Od
Od
Od
Od

Od 2—3. ChoroŁy "chirurgiczne i organów moczopłciowych, po-

Od 2-
Od 3-

— D ta JB- OS. JWewntarfc wstawia zęby naj 
lepsze po rs. 2 7L'ł ornackie nr 9. * (858)

wynagrodzeń wypłaconych w m. styczniu 1885 r., 
przez warszawską jeneralną reprezentację Towa
rzystwa ubezpieczeń „Jakor”, za szkody zrządzo
ne przez pożary w Królestwie Polskiem i kraju 

północno-zachodnim.
I. Ubezpieczenia rolne.

a) Królestwo Polskie.Wowy-Swiat nr 55 (wprost (HjjacW).
Od A9'/- Chor, weneryczne i skórne, dr T. Żera, codzien. 
Od 9--10. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski.
Od 10—11- Choroby gardła i płuc, codzien., dr Malinowski. 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne, eodz. dr J. Diehl. 
" ’ li1/,-—12. Choroby cezów, codziennie dr Mikucki.

12—li Choroby kobiece, codziennie, dr Rogoziński.
12—l.^Chor. uszów, poniedziałki i piątki, drTaczanowski. 
1 2. Choroby wewnętrzne i dzieci, dr Zacharewicz.
1—2. Ch-Voby weneryczne i skórne, codzien. dr T. Anders. 

-3 ChoSbbv nerwowe i wewnętrzne (leczenie elektrycz
nością). codziennie, dr "Kossakowski.

niednałki, środy i piątki dr <J. Zawadzki.
-3. Ch. kobitce, wtór., czw. i sobty dr J. Szczygielski. 
-4. Choroby wewnętrzne, codzi.. dr Br. Chrostowski. 
Opłata za poradę 25 kopiejek. —32—

28.
29.
30.
31.
32.

wiat suwalski . .
Bielski Sylwester, Marjampol . . . 
Buehler Herman, Cblebiszki, powiat 
marjampolski  

Karpiński Ignacy, Wilków, powiat 
kielecki

13. Marks Wilhelm, Chomentówek, po
wiat stopnicki

14. Szcześniewska Marja, Radliczyce, po
wiat kaliski

Dr Horoch wyjechał za granicę. (829)

15. Gątkiewicz Cezary, Woleń, powiat
kaliski

16. GątkiewiczAloizy, Smaszków, powiat
kaliski . . .................................

17. Łazuchowicz Maciej, osada Szadek,
powiat sieradzki

18. Kurasiewicz Józef, Krokocice, powiat
sieradzki

19. Rakowiecki Teofil, Ropowice, powiat
wieluński

20. Guziołek Stanisław, Rzgów, powiat
koniński . . •

21. Broniecki Walenty, grunta pod mia
stem Koninem

ó) Kraj północno-zachodni.
Moszkowski Całka, Łozka, powiat 

wołkowyski
Urbanowicz Katarzyna, Kierzkow- 

szczyzna vel Ostrouchy, powiat 
lidzki

24. Książę Aleksander Wittgenstein, Bu-
cioły, powiat lidzki

25. Bielski Piotr, Załuzie, powiat słucki
26. Grunwald Szmujło, Pohulanka, po

wiat słucki
27. Sokołł Antoni, Gimbotowka, powiat

Mścisławski

Dyrekcja tattersallu urządza stajnię wzorową w 
celu ułatwienia zabiegów i zmniejszenia kosztów 
JW. wystawcom, mającym małą liczbę, lub pojedyń- 
cze okazy na wystawę przeznaczone; przyjmuje do 
niej konie, podejmując się meldunków, utrzymania, 
prezentacji i sprzedaży takowych.

Zamówienia na miejsca przyjmują się do 1 kwie
tnia r. b.— Bliższe wiadomości i warunki w biurze 
tattersall’u. Dyrektor (232)

— Ubielę Jijana. Łaźnia (parowa 
ź kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.— 
Chmielna 9. (609)

Knnltet Ttiwąnystwa wtmp
Prog-iam 

pośwlęconego pamiątce 100-letniej rocznicy urodzin 
Karola Kurpińskiego, większego wieczoru Towarzy

stwa muzycznego we środę dnia 4 b. m.
Część, JSL-a. 1. Życiorys Kurpińskiego, wypo

wie p. E. Swieźawski. 2. Działalność i znaczenie ju
bilata w rozwoju naszej muzyki, p. Z. Noskowski.

Część {Dzieła Kurpińskiego'). 3. Uwer
tura do Nowych krakowiaków, orkiestra. — 4. Arja 
2 op- Zamek na Czorsztynie, p. Stromfeld-Klamrzyń- 
ska.—5. Fantazja, p. M. Hertz.— 6. Rondo z opery 
Czaromysł, pani Stromfeld-KIamrzyńska. — 7. Po
lonez D dur, orkiestra.

Początek o godzinie 8-ej. Wejście od strony teatru 
wielkiego. (256)

1. Rudzki Ildefons, Niedźwiedzi Kierz,
powiat radomski 1,793

2. Głogowski Jan, Rusinów, powiat o-
poczyński  667

Struś Feliks, Suskowoła, powiat ko- 
zienicki . •  

Brzozowski Bronisław, Rury S-to Du- 
skie, powiat lubelski ..... 

Ulanieoki Grzegorz, osada Horodło, 
powiat hrubieszowski

6. Gumiński Stanislaw, Rogowo, powiat
Rypiński

7. Pluski Aleksander, Dulsk, powiat ry
piński .....................  . • ...

8. Federwisch Fryderyk,ŁTrzcianki Wiel
kie, powiat lipnowski

i 9. Swida Wiktor, osada Skongobole, po-

10.
11.

Łącznie . . . 36,711
Członek komitetu nadzorczego,

A. Byszewski.
II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie. 

a) Królestwo Polskie. 
Orgelbrand Hipolit, Warszawa . . 
Hertz Herman, Warszawa  
Janshen Henryk, Praga  
Przedpełski Wacław, Sochaczew . . 
H. Krysek, Ozorków, powiat łęczy

cki . .
Silberman Icek, Szydłowiec Konecki33. f

34 Granek B. i Fridenson N., las dóbr 
Szczocno, powiat kielecki ....

ó) Kraj północno-zachodni.
35. Bak Abram, Kowno . .................

Łącznie . . . 779 24

Ogółem wypłacono w miesiącu styczniu
1885 roku '... . 37,491 04 

Warszawa d. 20 lutego 1885 r.
Jeneralna reprezentacja, Towarzystwa ubezpieczeń 

„Jakor”,
Edward Epstein i Goldberg.

m. Warsz. serji

92.15

d

.6 70
9 50

37.80
77.15

Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Aleie

100 
100.
95 50
94—
93.40
93 20
88'25

97 50
97.50
98 —

W e k s 1 e: 
t orlin ICO war. * krótk. ter. 
Londyn 1 funt stert. „ 9
Faryż ICO franków , „
Wiedeń 100 gtM .

Papiery publiczna: 
f/o Lifcry

lifty last

J.isfv z*«L 
4'/o Listy
Filety Banku Ceń ser. I, JJ i III 
Rob. Boż. Premi. z robi 1864

- 3866 
J pożyczka wschodnia rfŁ 100 

U . . 18. 100
111  . rs. 100
Listy wileńskie dlngofer. . .

Akcje i obligacja:
Cbligacje miasta Warszawy 

dr. iek warsz.-w. rs. 100 
dr. ieh waraz.-b. rs. 100 
dr. iel warsz. - terespoł. 
dr. iek fabryczno-łódzk. 
Banku landL w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku land! w Łodzi 
varsz. lew. ub. od ognia 
warsz. Iow. iabr. cukru 
1 ow. lab. cukru Józefów 
Lobrzel. 'Iow. iab. cukru 
Iow. Lilpop, Rau i Lew. 
'Jow. lalł. przędz. Aaw.

n

rn. Łodzi ser|t 1 
likwidacyjne duże 

małe

z 1. 1869

moo-aea pożyczyć 1,200 rs, znajdzie oprócz 
dostatecznej ewikęji, tanie dogodne pomiesz
kanie, wraz z eałodziennem utrzymaniem i 
opieką, a może i zajęcie. Reflektanei lub re- 
flektantki. zechcą się zgłosić do kancelarji 
ajenta Żółtowskiego, "Miodowa 6- 504

  

On |ieHv wszwhej'
Inis 3-go marca 18*5 r.

Z kone. giełdy 
żąd. | płae.

 WYKŁAD KROJU

642

310

kub

675
480

Listów 
Listów 
Listów 
Listów

Cd 
Od 
Od 
Od

615
6 5
64b
472
465

410
330

Fszen. 242 am. 1 ord. . .
pstra i. dobra 

’ „ biała . . .
.. .. wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 łunt ,
„ średnie (nowe) . .
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies (nowy) . '. . 142 t 
Gryka  202 1. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 tunt. 
Rzepak rapos zim. 212 1 
Groch polny 262 funt. 
Ziemniaki................
Masło świeże funt
 fołoae pud . 

Fiana pud .... 
Słomy pud .... 
Drzewo opał. twar. s

„ „ miękkie

Poudre Heur de Cygne. Puder łabędzi paryzki.
w metalicznych pudełkach. Osoby życzące sobie mieć prawdziwy Łabędzi Puder są pro» 
szone zwracać uwagę, ażeby takowy puder był w ozdobnych metalicznych pudełkach. Cena 
koj>. 40, średnie pudełko rs. 3, większe z puszkiem rs. 1 k. 50. Przesyłka kop gQt

Sprzedaż w obydwóch perfumerjaeh a la Renaissance Bobrzańskiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie 7 hib" Nowy-Świat 41. 2623r

A- noMmtót-ęi
§ 0T3bl8T> A 

_ _ __ __  _____ _ b, mockba S
szycia sukień, okryć damskich dziecinnych i bielizny, 1881

^3=5=??^ prowadzę bez przerwy w szkołach swoich we Lwowie, Peters- 
bnrgu, a osobiście w Warszawie, Miodowa INś 1, podług własnej najnowszej metody.' 
która w zastosowaniu okazała się najpraktyczniejszą, wyczerpującą, a do wyuczenia naj
łatwiejszą, czego dowodzi ilość wydań, pomyślny i szybki rozwój szkół moich, na wystawie 
zyskała uznanie i polecona została do szkół krawieckich, przyznano mi patenty wynalaz
ku, w Paryżu, Brukselli i innych stolicach. Edycja 8 polska, a 9 w przekładzie rossyjskim. 
zawiera najświeższe wzory, a wykład tak jasny, według którego nawet same panie wyuczają 
się kroju, stosownie do każdej figury i mody, przy pomocy sztucznej linijki krajowej, jato 
i od ręki ń la francuzkim sposobem, jak komu dogodniej.—Cena metody kroju sukien tak w pol- 
skimjęz.,jak i w nowym przekładzie rossyjskim, z 37 tabl.rys. rs. 3 kop. 50; linijka kra
jowa rs. 1 kop. 5Ó. Cena metody kroju bielizny z 250 fig. rys. rs. 2.

565 Nauczyciel i autor wymienionych metod.—K. GLODZUjSKI, Miodowa 1.

Wartość kup on o w:
zast nowych 5"L kop. 944 9
z. m. Warsz. s. I i II k. 2C6ir/i8 
zast. m. Łodzi kop 165’/is 
likwidacyjnych kop. 98%

I’a.xg'i
ka placu Witkowskiego.

Dnia 3-go marca 1885 r.
Pud K orzec

<Y(I | do od | do
k 0 p i e 1 e k

Potrzebny do gubernji Wileńskiej

Cena okowity:
i dnia 24-go lutego 1885 roku. 

Burt, skład, garniec rs. 2 kop. 36
 wiadro rs. 7 kop. 25T 

tkawalcr. Szczegółów udziela A.Rodkie 
wicz, Miodowa Ni 15. 5'.



I WIELKIE SALE I
•H na zakłady fabryczne i przemysłowe, B 
B do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy B 
y ulicy Marszałkowskiej M 32, w domu ■ 
B po fabryce „Laferme.” Sale te mogą Bs 
B być wynajęte łącznie i częściowo. ' B

Wiadomość na miejscu. 418r B

s

BANDAZYSTA.
Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, 

te po kilkoletniej praktyce zagranicą, otwo
rzyłem specjalną fabrykę wyrobów w zakres 
bandażystwa wchodzących, które ze znajo
mością rzeczy po przystępnych cenach wy
konywam.—Długa As 39. 562A. Straus.

PP. Handlującym odstępoję rabat.

Oczekiwane najmodniejsze 
Staniki trykotowe damskie 

„JERSEY" 
czarne, kolorowe, gładkie, szamerowane 

i taśmami przybrane b. > ie anckie,
nadeszły w wielkim wyborze 

w SKladu Bielizny i Trykotaży 
J. NATANBLUTA, 

22. SENATORSKA 22.

GOSPODYNI
potrzebną jest na wieś,

fw blizkości Warszawy, od S-go Kwietnia, 
znająca się na prasowaniu, gotowaniu i go
spodarstwie domowem.—Wiadomość: Kroch
malna jfe 39, od 8 do 12 w południe, 428R

PLACE
przy stacji towarowej drogi żelaznej War
szawsko-Wiedeńskiej położone, frontami do 
Targu Witkowskiego, ulic: Siennej, Przyoko- 
powej, Pańskiej i Wroniej zwrócone, rożnej 
przestrzeni i ceny, do sprzedania zaraz, na 
bardzo korzystnych warunkach, z nadmienie
niem, iż ogół przestrzeni tychże placów, za
wiera łokci kwadratowych przeszło 40,000, 
odpowiednich pod budowę zakładów fabrycz
nych, przemysłowych, jak również i domów 
prywatnych.

Wiadomość bliższa w domuAś 6 przy ulicy 
Złotej, mieszkania 7, piętio 3-cie od frontu, 
codziennie do 9’/, rano, lub od 4J/a do 6-tej 
po południu.____________________ 645_____

Potnelma jest .’" jolka, 
do niemieckiej familji, dla wyuczenia trojga 
dzieci po polsku, od 4—8 lat; lekcje muzyki 
są przytem pożądane. Oferty, świadectwa, ja- 
koteż warunki i rodzaj umowy, proszę skła
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego, za 
M 100 A. D. 546

NAGRODY Rs. 5.
otrzyma, kto odniesie do kantoru Kuriera 
Warszawskiego, lit. X. X., dwa klucze od ka
sy Ogniotrwałej, zgubione 27-go Lutego, idąc 
'ulicą1 Żabią, przez Ogród Saski, za__Zelazną- 
Bramę.__________ _______________meble
zryte szafa do sukien, kredens, serwantka 
z różnemi drobiazgami ozdobnemi, stoły, sto
liki, łóżko, zegary, dywany i sprzęty rozmai
te sa do sprzedania w domu X •>. y54, ulica 
Senatorska, pierwsze piętro, po cenie umiar
kowanej,)t>1

MARIAGE.
Wdowiec w sile wieku, obywatel ziemski, 

pragnie wstąpić w związki małżeńskie, z pan
ną >ub wdową, od 25—35 lat mającą, milej 
powierzchowności, łagodnego charakteru, z 
posagiem około 15,000 rs, łaskawe oferty z 
dołączeniem fotografii i adresem, prosi skła
dać (zapewniając ścisłą tajemnicę) poste- 
feętąnte Warszawa, lit. W. W. 1415. 555

Młoda energiczna 
WDOWA, 

tyczy dostać miejsce: w hotelu, przy pralni, 
za gospodynie w restauracji, bufetowej albo 
gospodyni.—Nowolipie 19, mieszk. 9. 651

Do sprzedania
STO MORGÓW gruntu, przy stacji „Kiel
ce”, drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej, 
w obrębie miasta gubernialnego Kielce poło
żonego, z budowlami fabrycznemi w całości, 
odpowiednie do prowadzenia gospodarstwa 
podmiejskiego, lub na ezęści dla drobnych 
przemysłowców, których produkcja na łatwy 
i korzystny zbyt rachować może; wyplata w 
ratach do lat sześciu. Oraz
Majątek włók S3, w czem trzy włóki łąk, 
bez lasu i nieużytków, w ziemi żytniej dobrej, 
z budowlami, propinacją, etc., 12 wiorst [ o 
szosie od stacji Zagnańsk tejże kolei. Wy
płata na najdogodniejszych warunkach.

Bliższych informacji udzieli p. Bolesław 
Kownacki w Kielcach, W eso'a, dom p. Mro- 
zińskiej. 427R

Poszukuje sio do 
DÓBR ZIEMSKF F, 

wartości około jednego lub > wóch mil
ionów guldenów anstryjackien. Dobra 
te powinny leżeć przy linji drogi żela
znej, w zupełności być urządzone, po
siadać wielki zamek i wszelkie zabu
dowania gospodarskie. Oferty listownie 
lub osobiście składać należy (od godz. 
2 do 3) w Wiedniu, I Donnergasse 1. 
(róg Kartnerstrasse) w kancelaiji ad
wokackiej’. 426R

Otrzymałem świeży transport dobrze 
śpiewających Kanarków, Złote 
rybki i Srebrne rybki, Fapu- 

Jgi. Kolibry i Insaparables, Kar- 
Sdynały i innych rozmaitych pta

ków amerykańskich w rozmaitych 
kolorach, a także małe MOPSY 
oryginalne. 560
Nowo-Senstorska 5.

HOTEL LITEWSKI.
E. PESZEL.

423
1 R

W najlepszym gatunku, na wszystkich wy
stawach powszechnych nagradzana tylko naj- 
wyższemi odznaczeniami; do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych perfumer!ach w Warszawie. 

Odpowiedni Lokal' 
na Kantor interesów przemysłowych, 
Księgarnie, Sklep z kwiatami sztuczne- 
mi, Magazyn damski itp., lub inny pro
ceder, na 1 piętrze, Krak.-Frzedmieście 
429, obok Saskiego hot., wprost Skwe
ru, składający się z 4 obszernych pokoi, 
spiżarni, kuchni, przedpokoju, piwnicy, 
góry do wieszania bielizny, za rs. 800 
rocznie. Wiadomość na miejscu u rząd
cy domu, od 1 Kwietnia, może być Za
raz oddany 1 wielki pokój dla urzą
dzania się. 558

Dla dygnitarzy!
Dla spekulantów etc.

Jest do sprzedania uroczo i roman
tycznie położony majątek ziemski 
z lasem w Rossji. Przestrzeń 14,000 
dziesiątym (60,000 morgów), piękne 
lasy; sprzedaż drzewa wodą do Pe
tersburga etc., przepyszne polowanie, 
wspaniały zamek, liczący blizko 60 
pokoi. Cena kupna bardzo nizka: 
600,000 talarów, zapłata >/3.—Naby
cie majątku jest wyborna lokacją ka
pitału. szczegóły powziąć mogą tyl
ko nabywcy nez pośrednictwa, u J. 
H. Wegener, w Wandsbeck pod 
Hamburgiem. 42 IR

STOKFISZ
po radziwiłłowskti i kapucyńsku, wydaje co
dziennie przez cały post, Handel Win

A. Roesler i S-ka,
przy ulicy Elektoralnej, wprost Banku

Polskiego, oraz polecamy

Tuzin rs. 2, codz'enuie świeżę. 543

,1

których konstrukcja zaleca się praktycznością i prostotą, dozwala smarować osie bez zdej
mowania kół i oszczędza ilość zużywanego smaru.

Obstalunki przyjmuje kantor przy ulicy Czerniakowskiej .Xs 59 w Warszawie, 
pan August Przemyski w Radomiu. 296R

Skład Materjałów Aptecznych
Senatorska Nr 18, naprzeciw kościoła św. Antoniego, 

ma zaszczyt polecić:
Najwyższego gatunku Oliwę prowancką. 
Ocet stołowy estragonowy i winny. 
Ekstrakt octowy do robienia octu.
Soki (syropy:) Berberysowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy, ? 

na butelki. j
Sól stołową chemicznie czyszczoną w bielutkim proszku, funt kop. 2G, 
Krochmale w różnych gatunkach.
Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach
Farby olejne i wszelkie inne.
Lakiery, Glans do obuwia amerykański.
Francuskie i angielskie Perfumy i Olejki do włosów na funty’, hity i we ł 

flakonach oryginału. Wodę leśną własnego w-yrobu. Olejek do wody kolońskiej.
Proszek Perski, Dalmaaki i Tynktiirę na mole i pluskwy. 
Proszek i pomadę do czyszczenia metali.
Massę do zaprawiania posadzek: zwyczajną, amerykańską i olejną. 
Oliwę do palenia i do maszyn, jako też " " .
Oleje mineralne i Oliwę do delikatnych mechanizmów^ 
Smarowidło do trybów i osi. 
Eenzina na balony, funty i flaszeezki.
Wodę Javelle do prania bielizny.
Atrament czarny i czerwony do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne na szczury i myszy.
Materjały apteczne, Przetwory chemiczne, Farby, Nasiona. 
Olejki, Artykuły używane w gorzelnictwie, gospodarstwie do»o- 

wem, rolnem i vr przemyśle fabrycznym.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

wyrabia do wszelkiego rodzaju powozów i bryk frachtowych, 
Osie Patentowane Samosmary

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16 Maren) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytaeyj* 

nej Maistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
reperację stajni murowanej w 3-ej części Straży Ogniowej, od summy anszlagowej rubli 
898 kop. 31.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej iznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wrsz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłosze
nia rs. 35, które uieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w- Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodzieńnie, wyjąwszy dni świątecznych.

<5.e
W skutek ogłoszenia z dnia.. . podaję niniejszą deklarację, moeą której podejmuję się 

reperacji stajni murowanej, w 3-ej ezęści Straży Ogniowej za summę, rs. . . . kop. . . (wy
pisać 1 terami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.
r)_ Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 90 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia.... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 341 r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
■W ^WARSZAWIE 

JVowy-®wiat dom własny 3S

1867

NAGRODY ! MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie

Wiedeń.
Paryż .
Filadelfia
Londyn .
Petersburg
Moskwa .
W arszawa

1858,

Ameryce.
. . 1873
. . 1867
. . 1876
. . 1862
. . 1870

1865, 1872 zęss
1842, 1846

' 1870, 1875 \Ss

Kasy moje konsrrtio- 
wane są z najlepszego 

s a^erj 0 *zza stosowa- 
'Jg^Jniem najnowszych wy

nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
■wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

Łomży, u Sztabrotmistrza Prokopo
wicza, są do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę 431

Oftr fiHzctowy. 
kasztanowatej maści, ogier kary do rozpło- 
du, oba rasowe, Powóz prawie nowy, Sza- 
raban pleciony.—■Wiadonlośó na miejscu. 

» Rs. 200
otrzyma, _k(o się podejmie uregulowania 
Hypotekl kolonji czynszowej, której czynsz 
z decyzji Rządu Gubernjalnego zapłacony do 
Banku, dowody tejże znajdują sję w St.-Pe- 
tersburgu do zatwierdzenia o które chodzi.— 
Termin naznacza się 3-eh miesięczny. Wia
domość: Leszno 59, w labryce‘ kotlarskiej.

11820468



OGŁOSZENI E.
Ki]l®n Kościelne Zim eraiiellcio-ansliirski© Warszawskiego.

Stosownie do art. 351 regulaminu wewnętrznego tutejszego Zboru, po upływie lat 30 
od wydania ostatniego konsensu na plac dziedziczny na cmentarzu ewang.-augsb. za Wol- 
skieini rogatkami, tenże konsens winien być przez posiadacza placu przedstawionym do po
świadczenia w Kancelarji Kollegjum kościelnego, przy ulicy Królewskiej łw 15/1071. — Jeżeli 
więc do dnia 1 Października 1885 r., nikt, z prawem swojom do którego z poniżej wymienio
nych placów nie zgłosi się, to plac taki uznanym zostanie za opuszczony i w myśl art. 352 
tegoż regulaminu przejdzie napowrót na własność Zboru, do wolnego nim rozporządzenia przez 
Kolleg um kościelne.

Aa plaeu Nazwisko nabywcy w roku
Ostatnie i 

zwłoki po- > 
chowane w 1 

roku
i

przy murze środkowym
!

185324 Fryzę Zofja i Kletke
pod palem I-m:

185313 Loch mann. 1797
38 Pfeiffer Walter. 1796 1838

pod palem n-m:
1848i io Groth. 1800

43 Petersilge i Hoppe. . 1814 1849
48 Henker. 1803 1847
77 Neubauer. 1815 1846

pod palem Ill-n.
1833 1848 114 Faliener. >

17 Lange. 1803 1803
27 Kniktisch. 1809 1848
29 Siering. 1813 1846
30 Datnmer Karet. 1794 1845
76 Herrmann. 1832 1850

pod palem IV-nu
1812 185222 Ifecht.

30 Lange i Magda liński 1813 1850 i
71 Hoffmann. , 1814 1847

pod palem V-ur.
183514 Philipens Fryderyk. 1835 1

27
28

Ascżkperger Albert. 
Schultz.

1835
1836

1835

30 v. Romanowski Aleksander. 1841 1841
pod palem VI-m:

183612 Freudenthal. 1852 1
36 - ZHke Kareł August 1836 1853 |

pod palem VIJ-m:
1809 18473 Schultz.

12 Krassin.Anna 1841 1862
32 Speth Adolt 1841 1842 1
35 Karelia Ludwik. < ’ 1841 1841
48 Schmidt Jan. 1841 —
49 Ripeiński. 1837 1852

pod palem VIH-m:
1837 18377 Kasino w Piotr.

13 Sommer Karol. 1839 1839
pod palem lX-m:

1 Zilzow 1838 1838
7 Żukowski Ałeksaude,. 1840 1840

13 Krzepelka Tomasz. 1843 1854
15 Jaworski Paweł. 1837 —
18 Orerbeck Gustaw. 1842 ——
32
46

Wagner. 
Glaser

1825
1824

1852 1
1845

pod palem XI-m: 184523 Schilling Karol. 1845
pod palem XIa:

3 Welke Alfons. 1844 —
7 Gebhardt Hflward. 1845 —

22 Priefer Ludwik Jan. 1846 1853
24 Isensehmidt 1836 1836

pod palem XII-m:
18158 Hekert Karol. 1854

11 Taddai. 1815 1853
29 Galie. 1816 1846

1 52 Altenheimer. 1817 1852 I
62 Nietsehke. 1827 1646
72 Friese. 1818 1853 |

pod palem Xni-m:
Bardeleben. 1820 1851

15 Strobel. 1820 1854
17 Dietrich. 1820 1845
18 Tuschel. 1820 1845
28
29

Hussak. 
Ban-er.

1820
1820

1852
1852

45
79

Baumann. 
Ochmig.

1820
1823

1851
1847

pod palem XV-m:

5
11

Ulrich.
Fattin.
Pichler Adolt

1825
1825
1850

1853
1854
1851

pod padem XVI-m:
Neubelt i Kutsche. 1847

1847
1847

9
12
21

Gregorowicz Szarlota Henrjeta. 
Feder Karol.
Wolframsdorf Ludwik.

1847
1847
1848

1847
1847
185230 Schmidt Jerzy.

' pod palem XVH-m: 1831 1831
1832
18324

27
V. Dahl Leon.
Bianko.

1840
1845

pod palem XVHI-m: 1849 1B49 13 Leonhardt Krzysztof. 1853 1853 i18 Koeppe Wilhelm. 1852 185222 Gerson Albert.
pod palem XlX-cn

10
19

Kneipp. 
Knispeł.

1834
1837 1846

1852

3105r i

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Lutego (11 Marca) r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta W ai sza wy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, 
na roczną dzierżawę Ucząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże daty 1836 r. 
posesji M 2805 a b, w Warszawie, od rs. 637 rocznie.

Ma ący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasśie vadium, w ilości rs. 64 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, które nieutrzymu ącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia‘w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodz ennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

d.© i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmują 

się wydzierżawić na rok jeden, licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże 
daty 1886 r.. posesję Jiś 2805 a b, w Warszawie, za summę rs. . . . kop. . . . rocznie, (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeni!om, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 64 i na koszta ogłoszenia rs. 30, 
przy niniejszem załączam.

. Slałc moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia.... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 322r

BŁĘDNICA 
BLADA CERA

BŁĘDNICA
białe upławy

PIGUŁEK VALLETA
ZATWIERDZONYCH PRZEZ AKADEMIĄ MEpYCZNĄ PABYZKĄ 

PIKULES OK VAIJLET 
PRAWDZIWE PIGUŁKI VALLETA NIE SĄ POSREBRZANE 

są białe i na każdej wypisane jest nazwisko Valicta.
Nie należy przyjmować 

flakonika ule mającego na 
etykiecie mego podpfon i 
adresu: 10, rue Jacob.
Sprze !aj<- się we wszyst

kich aptek aćb.

TOCZENIE SZYBKIE
TYCH CHORÓB 

PRZEZ UŻYCIE

■ANEMIA
ZUBOŻENIE KRWI

ANEMIA
BEZKRWISTOŚĆ

Prosiemy zwracać wag* 
przy kupnie wyrobów na 

Yzeczywistość firmy;

Na kaziłem przed- 
miecie prosimy wymagaj 

stempel fabryko

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
wmuiiiw cAi

! „C. Hetebotcwi Zhmkheckm hiofATom’.’
OCET TOALETOWY -f 

zalecony przez Petersburską Władzę Medyczną, odświeża ® 
i przez składowe swe części orzeźwia powietrze.—Jest on 
najbardziej używanym środkiem w pokojach chorych, gdzie 

z powodu'malej przestrzeni, zawiało jest powietrza,
-. --- - ... ■ yf

Kantor, fabryka i skład hurtówy w Pełersbnrgtę 
prospekt Jsmailowskl d.N°21.

Wyroby StPetersbursktego Chemterae Laberafbrjnm 
molt# (rtrymać w znaczniejszych magazynach parfymeryjnych.a takzs 

W składach aptekarskich, i aptekach w ftossyk.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Lutego (11 Marna) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali lieytaeyj- 

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę, licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., po
sesji Ńi 2816a w Warszawie, od rs. 978 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitom 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 98 i na koszta ogło
szenia rs. 30, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia "w wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo dziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór cło cLelrlaxS-Cji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mneą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże 
daty 1886 r., posesję 2816a, w Warszawie, za summę rs. . . • kop. , . rocznie, (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warnnkaeh licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 98 i na koszta ogłoszenia rs. 30 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . »i 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisku.



SKŁADY HERBATY
kadwgraych dostawców

znajdują się w Warszawie: 1) na Nalewkach Nr 10; 2) na Nowym1 
Świeci© Nr 31; 3) rć " ............. ’ ’ ‘ .
ralnej Nr 10; 5) na

w Moskwie, w Petersburgu, w Kijowie, w Charkowie, w Taganrogu, 
w TyfSisie, w Władykaukazie, w Nowoczerkasku, w Kremieńczuou, 
w Eiizawetqradzie,w Połajewie, w Odessie, w Kursku, w Orle, w Wo
roneżu, w Tambowie, w Saratowie, w Niżnym-Nowogrodzie, w Rybiń- 
sku, w Pskowie, w Wilnie, w Grodnie, w Rydze, w Libawie, w Mińsku, 

w Dynaburgu, w Wiedniu, w Paryżu i Berlinie.

Gatunki herbaty, ceny i warunki sprzedaży hurtowej 
podług cennika pozostawiamy nadal bez żadnej zmiany.

386R

w Tyfiisie, w Władykaukazie, w Nowoczerkasku, w Kremieńczuou, 
■' -• - •- -T ^0. 

roneżu, w f ambowie, w Saratowie, w Niżnym-Nowogrodzie, w Rybiń-

fi

k ■<
w k <w k -w► <w

V Ursjiow
pod Warszawa, oi 1 Marca 1885 r.» 

stanowić będą Ogiery:
Nemrcd wilezaty po Qiiand-mfinie oryginal

nym roedsterze francuzkim, z klaczy wielka 
arąbsko-rysnckiej, ]>o rs. 30 i na stajnię rs. 3.

Śmiały ciemno-kasztanowaty, po Quatrihme 
oryginalnym roedsterze traueuzkim, z kla
czy Wielka arabsko-rysistej, po rs. 15 i na 
^Hull'cniady, po Olbrzymie rasy sufolk, z 
klaezt- Woda sufolka, pochodzącej zo skrzy
żowania suiblki czystej krwi z rysakiem, po 
r6zlmów“eniaaJ pilSuije Biuro Przyboczne 
Ludwika Hrabiego '^a^sk.ego Krakowskie- 

| JAJkA JEDWABMCZEI
& po rs. 2 za łut, do nttbyeia u

ulica Bednarska M 7,
przyjmuje do oprawy Obrazy, Oleodruki, 
Staloryty lid., w ramy różnego rodzaju, od 
najtańsz en do najdroższych. Wzory posiada 
zawsze do okazania. Ceny bardzo umiarko
wane. Gotowe ramy i ramki są także w za
pasie do nabycia._______________408r_

Wyborowy
i znany ze swej dobroci 409R

O LEJ do JEDZENIA, 
poleca HURTOWO i DETALICZNIE- 

STEFAN KIRSZENSTEIN,
Jiowy-SSwiat Kr 70

Wypożycza sio
pieniądze na hypotekę. Ulica Widok 
Mi 21, mieszkania 11, od godziny 9—10-tej 
przed południem i od 6—8 po południu. 541

Nowy-Swiat 70.
__________  393R

H Massę woskową, Lakiery i Farby, 
fei Benzing na balony i funty.

Farbkę, Krochmal i Gians do 
™ bielizny.

Oliwę do palenia Malaga i zwyczajną. 
Oliwę prowancką i nicejską.
Ocet stołowy i kuchenny.
P roszelr dalmacki i Kajenny.
Proszek i Fomadkę do czyszcze

nia metali,
Tynkturę na pluskwy i mole.

® Mydła tuatetowe, Pudry i Perfumy 
poleca po nizkich cenach,

I Hurtowo i Beialicznie

4 duże pokoje z, kuchnią z balkonem i wszo I- 
kiemi wygodami Cena nizka na 1-m pię
trze. Uliea Prosta 36 4, drugi dom od Twar
dej. Wiadomość u stróża. 520

FRA N C U Z 
wykształcony, poszukuje lekcji za umiarko
waną cenę. Biuro nauczycielskie Łuezyńskie- 
go, Trębacka >6 la. 420R

W PRACOWNI
1 WIERZBICKIEJ, 

Ogrodowa Nr 17, 
wykonywają się suknie i okrycia podług naj
wyższych wymagań gustu i elegancji.—Fason 
sukni strojnej od rs. 3, szlafroczki od rs. 1 
kop. 50, dziecinne od kop. 75.—Tamże mogą 
być przyjęte panienki do nauki na przy- 
chodnie lub ze wszystkicm za umową. 564

3,500 rs. § 
potrzeba na dobrą hypotekę. Wiadomość po
między 10 a L Marszałkowska M 56,.m^ll.

W Mleczarni
przy ulicy Zielnej 36 15a, 

można dostać mleka świeżego, kwarta po 
kop. 10, śmietanki kop. 20 i mleka zbiera
nego kop. 5. Tamże można dostać mleka 
wiejskiego, z folwarku Annopol, pod War
szawą, za dobroć którego poręczam, gdyż po
chodzi z mojego majątku. 523

Biorącym mleka świeżego większą 
ilość nad garniec, stale ustępuje się 
25% od powyższej ceny.

R. Rzewuski.

Różne Spichrze 
murowane, sklepione, na relsaeh, są do wy
najęciu w domu pod 36 10, przy ulicy Fran
ciszkańskiej.—Tamże są do sprzedania 3 kary 
na 2 kolach, na miejscu, u właściciela lub 
rządcy domu. 444

Młodość wieczna!
farba za rs. 1 do głowy i brody, dobrocią 
swoją dorównywa najdroższym dotąd znanym, 
farbuje na kolor blond, szatyn i czarny. 
Sprzedaż w Perfumerii E. Smosarskiej, 
dawniej K. Smosarskiego, ulicn Długa 
36 43, za przesyłkę kop. 30. 357R

INSTYTUT 
Leczniczo-Gimnastyczny, 

Miodowa Nr 3, 
przyjmuje chorych na różne skrzywienia, oraz 
leczy nowym ' sposobem Massaż, użytym 
obecnie w Medycynie, na gimnastykę zaś hy- 
gieniezną przyjmuje na różne komplety.

Filja: Aleja Jerozolimska 36 11, drugi 
dom od Kruczej.

Przy tych dwóch Instytutach jest także wy
kład Fechtunku na szpady, rapiry i pałasze.

490 M. Olszewski,
Podaje do publicznej wiadomości, że od duia 

1-go Stycznia otworzyłem 

s Główny SM Indigo, 
aniliny i różnych farbiarskich mate- 
rjałów, po cenach umiarkowanych.

A. Cohn, Nalewki 36 13, w podwórzu. 

Materace druciane 
wyrabia fabryka łóżek żelaznych i wag de- 
cymalnych J. NeufeMa, Pańska 36 25, 
wprost Mzrjaiskiej- <>“7 mztie stałe. Sprze
daż wyłącznie na IM

MATERIAŁÓW dbzewhycf,
przy St. Biała, D. Ż. W. Terespol

Gonty sosnowe i ossowe za 1 kopę 35 kop 
Kora dębowa oczyszczana, za 1 cent, (z do
stawą do fabryki) rs. 1 kop. 5. Deski 1-e:. lo 
we brzozowo po 18 stóp angieh długości, zi 
1 kopę rs. 36. Deski 1 eaL olszowe, po 18 tój 
angieh długości, za 1 kopę rs. 32. D< ski 
1% eaL, sosnowe pośledniejsze, po 16—18 stój 
angieh dług., rs. 22 kop. 80. Deski l’/2 cal 
sosnowe pośledniejsze, po 8 stóp angiel. krót
kie, rs. 11 kop. 40. Deski i bale sosnowe. 
Wyborowe, na obstalnnek. Odstawa na sta
cję Praga, uskutecznia się na każde żąd; ;de 
pojedyńczemi wagonami, licząc już z nn-1 ki
waniem.—Bliższa wiadomość w HamUu V> in 
Ludwika Sommer, ulica Długa .N? 37.

WYPRZEB.
odbywa się w składzie

S. H. Dąbrowskiego 
przy ul. Żabiej Kir 2,

Wysortowane zostały kilkaset Kapeluszy 
słomkowych i filcowych do wybor u, 
po kop, 90, oraz różne Wstążki, Koronii, 
Czepeczki, Gazy, Kwiaty i tym podobne 
artykuły. 544

Słówny Skład Serów
A. THURSZ, 

przeniesiony został z JŁ 114 do 36 124/25, w 
Gościnnym Dworze, między ruskie sklepy, i 
jest ^zaopatrzony w wielki zapas różnych 
SERÓW, tak zagranicznych jak i krajo
wych z własnych fabryk, które sprzedają się 
po bardzo niskich cenach, oraz przyjjnuja 
wszelkie obstalunki z prowincji. 507

TECHNIK
PAPIERNICZY,

Polak, zajęty obecnie jako WerkmajsteP 
w jednej z najpierwszyćh ressyjskich papier
ni, pow.nkuje takiejż® posady w ictaiejacych. 
lub budujących sic papierniach Król.PolslB 
Świadectwa z ukonezema szkoły techm, plaka
ty ki papierniczej i bliższe informacje, na żą
danie- Oferty w Kautozze Konara Warsa, 
pod lit W. S. Ł 23.487

Fabryka Wódek słodkich. 
Likierów, Araków i Octu

RYBNO,
która szczyci się dobrą renomą-w kraju i egzy 
Stuje od 60-eiu lat, — Rybno leży od stacj 
kolei żelaznej Łowicz mil 2, nsilę od Socha
czewa, nad szosą. O warunki dzierżawy refle
ktujący na ten interes, raczy się zgłosić na 
miejsce do administracji Rybao, a w ciągu 
tego bieżącego tygodnia na Królewską Jk 5, 
mieszk. 5, do właściciela tejże fabryki. 477

515 

do sprzedania, 8 wiorst od SmwleAska, z la
sem, bydłem, narzędziami gospodtarskicmi. Dom 
mieszkalny, wszystkie zabudów aula gospod. w 
dobrym stanie 450 diesiatin. Adres P. A.Korowi- 
czenko we wsi Korotezenki. prznz Smoleńsk

Kagrody rs. 50. «»
W d. 16m Lutego r. b. skradzii lie zostały 

dwie klacze, kara lat 7, wzrostu średnie
go, z przyciętym ogonem sktadzioiia była 
źrebną) i j;.sn» kasztanowa^ 1st 3, wziostu 
średniego, z białym i pocłtjgowalym Jysem. 
Obecny właściciel lub ktol-y taix>we rsj .tzał 
raczy się zgłosić za powyż.zą nagrodą jod 
adresom: Maurycy Tański i rze” Grójec w Pie- 
czyskueh, dla wykrycia sprawców kradzieży.

Majątek ziemski

metalowe, najpraktyczniejsze do uro
czystości pogrzebowych, w olbrzymim 
wyborze, poleca Fabryka Wyrobów 
Metalowych P. BITSCHANA, 

ulica Długa 34 47. 304

o 3 folwarkach we wschodniej Gal cji, w naj
lepszej glebie, bądź w całości, bądź pojedyn- 
czemi folwarkami, zaraz do sprzedania. Roli 
950 morgów, lasu 515, łąk 240, razem 1705 
morgow. Gorzelnia doskonała i liczne budyn
ku Suche dochody 2600 tl Zgłosić się należy: 
A.. X.,joste-restante w Łipiey dolnej (Galicja).

4



- io —

na pierszem piętrze

430R

Towarów wysortowanych, a mianowicie:
Jedwabie, Wełny, Kretony, Satinetty, Korty, Matelasse, oraz inne tak w sztuka cli jakoteź resztkach

W MAGAZYNIE BŁAWATNYJi
POD ZFIZEtDżEĄ.

JULJAN PENKALA 
rozpocznie się z dniem 4 Marca r. b., to jest we Środę,

•• ■''A'

J

. I

■ ’ >

^00-00€3"€>0-€30~€>0€>€>f8 MAGAZYN BŁAWATNY $ 
I Edmunda Makowskiego, g ! 
0 Płac Teatralny, fh

otrzymał pierwsze TRANSPORTY
■Eh

Cesarsko-Królewska

której wielokrotnie nagrodzone
niniejszem,

ia Cesarstwo i

Wolfowi

l, Nalewki J&429R

Polskie, powierzyła

"Wiedeń, dnia 20 Lutego

Powołując się na powyższe zawiadomienie, mam zaszczyt donieść Szan. PP. Pie
karzom, Cukiernikom i Kupcom, iż sprowadzam codziennie, świeże Drożdże Wiedeń- 
sko-Leopoldstadt’skiej fabryki i przyjmuje zamówienia na dostarczenie takowych, po 
cenach fabrycznych.

FABRYKA KROCHMALU
POD FIRMĄ

M. WIESEL.
M. JANKOWSKIEGO, Z

CZERNIAKOWSKA 62, w Warszawie, 
poleca znane ze swej dobroci wyroby 
po cenach bardzo umiarkowanych.

Handlujący otrzymują stosowny rabat. 553

F. ŁAPIŃSKIEGO,
W7AB.SZA.WIE-

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą.............................. . . . rs. 1 kop, 5
„ B z własnej kopalni ,Jan,“ grubego z odstawą..................rs. 1 kop. —.
„ ,, » » kostkowego, z odstawą........................rs. — kop. 95.
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawą ........ rs. 1 kop. —%

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud............... ... ...rs. — kop. 25.
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą................ rs. 17 kop. —t

t „ r Olszowego „ „ ................ rs. 18 kop. —v
, „ „ Brzozowego ■ „ . , ................ rs. 19 kop. —*

'Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
żdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych. 
Zażerającym własnemi furmankami, liczono będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs 

sążniu drzewa. _ _

82r Kantor Główny, ulica Jerozolimska M 33,

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa i Technologiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna 14, 
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, jnemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, pajaeiaiaeh, farbiarniach. 
Ocenia dobroć inaterjałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 18R



h kaucją od 1600 do 2000 rs., poszukuję 
i »»jęcia Jako rządi ’ ~ '
składać j

M auczycielka muzyki, posiadająca patent 
[Vnstytntu muzycznego, poszukuje pokoiku, 
za lekcje lub opłatę. Chmielna J6 29, mie- 
6 z. k an ia 19.3077

Student uniwersytetu, posiadający dobrze 
język grecki i łaciński, poszukuje lekcyj. 
Udziela też korepetyoyj z przedmiotów gi

mnazjalnych. Oferty uprasza się składać w 
kantorze Kur. Warsz. pod lit L. Ł. 4™
Vauczycielka poważna, zdrowa, będąca w 
jęmożności nauczać w języku polskim i nie
mieckim, z doskonałą muzyką potrzebną jest, 
do dwóch panienek na wieś zaraz, lub od 
1 Kwietnia. Bliższa wiadomość: Chmielna 4, 
mieszkania 9. 3207 

Nauka i wychowanie.

Francuzki, niemki, guwernantki, bony, po
szukują miejsc. Krakewskie-Przedmieście

7. Katiejonowane biuro pedagogiczne. Dąbrow
ska i Marek. 3192

Osoba młoda posiadająca nauki klasyczne, 
język francuzki, konwersację, muzykę, po
szukae miejsca na stałe w Warszawie, lub 

demi-place, za całodzienne utrzymanie. Le- 
szno Jfe 52, miesza. 5, od 12 do ~3-ej. 437

Posady i prace.
Ił omem zarządzałbym za mieszkanie z czte- 
Jjrech pokojów, w danym razie dopłacę i 
dam ewikcję. Oferty pod literami E. M. O. 
składać proszę w kantorze Kurjera War
szawskiego 3126

? auka rękodzieł dla kobiet, Marszałkow
ie ska 53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
atrojów, krawatów, buchhaiterji. 3271 
młoda paryżanka poszukuje demi-place. 
MOierty pod literami M. M. proszę składać 

■w kantorze Kur. Warsz. d-87
I ekcyj języka niemieckiego, z dobrym wy- 
Lkładem gramatycznym i 
udzielam, za przystępną cenę. Wiadomość od 
godziny 12 do 4-ej, Chmielna 3d, m. X 32u2 
tiemka poszukuje miejsca do towarzystwa, 
lllub do dzieci. Niecała Jfe 6, m. 7. odia

Osoba z dobremi rekomendacjami, poszu
kuje miejsca lektorki iub garde-malade; 
zna języki: ruski, francuski i niemiecki, oraz 

rozumie po polsku. Zgadza się na wyjazd na 
prowincję. Oferty w kantorze Kuriera, pod 
lit. E. 8.____________________ 3156
Hanny potrzebne zaraz, do szycia bielizny 
Ii do haftu. Świętokrzyska Ni 23, mie
szkania 8._________ ___________ 2699
potrzebną jest panna do kwiatów,, unne- 
1 jąca zarazem zwijać. Miodowa Ń' 16, u 
Leszczyńskiego. 2948

1,11 --

<3.0

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Marca r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miusta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w roku 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w 4 oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, od summy rs. 9480.

Mąjąey zamiar ubiegania się o tacowe przedsiębiorstwo, złozy w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręee p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. V arszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 950 i na koszta ogłoszenia 
rs. zOO. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kaz- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"'\77"izó:r <3.0 <3.elzlo-reioji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wyKodania w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów w 4 oddziale inżynierskim m. 
V arszawy, za summę rs. . . kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 950 i na koszta ogłosze
nia rs. 1U0, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

__________________________Podpisać wyraźnie imię i nazwisko__________________ 384r__

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Marca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w 1, 4 i 5 oddziale inżynier
skim m. Warszawy, od summy rs. 9494.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilaści rs. 950 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100. które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

1 Jenna starsza, kompletnie nz olniona, do 
ubierania kapeluszy duńskich. za dobrem 

Wynagrodzeniem, zaraz potrzebna do maga
zynu mód „Bella”, huwmipki Ni 2. 4'io

Fcrtopiany Używane: Małeckiego, llolera,
Torn z pianino zagrauiezao za ri. a80. No*

<io nauki su- 
Róg Dzikiej Ja 2.

fsobą z wykształceniem, dobrze posiad"- 
U.iąca język niemiecki i muzykę, polka,, pra
gnie się umieścić. Wiadomość; Nowy-Swiat 
hi 40, mieszkania 14. 3231

Z kaucja 2,500 rs.. przyjmie zarząd domu 
na Lesznie, Karmelickiej, Nowolipiu i Prze
jazd. Wiadomość: Nowolipie M 16, miesz. 11.

W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 
wykonania w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w 1,4 i 5 oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, za summę rs kop (wypisać literami), poddając się wszelkim 
ooowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 950 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 371r

Młody człowiek, kawaler, przybyły z pro- 
Ift wintsji, obeznany z ez. nnościami buchhal- 
trryjnemi, poszukuje posady buchhaltera, i a- 
sjera, inkasenta, magazyniera, lub komiwo
jażera. Na żądanie może złożyć kaucji rs. 
1.0’00. Bliższa wiadomość u p. Bi'ttchera, 
Orla Ni 8. 3209

IJotrzebna jest panna, do pracowni sukien. 
1 Ulica Piekarska Ni 9, mieszk. 13. 3258

strycharz, praktycznie obznajmiony z tym 
jyfachem, umiejący pisać i rachunkowość, o- 
raz zna się na wypalaniu syrówki w piecach 
angielskich i jałowych. poszukuje obowiązku 
jako dozorca,-majster lub pisarz cegielni, o- 
koło Warszawy, lub na prowincji. Wiado
mość: Nowa-Praga Ni 96, u rządcy domu.

hkasła śmietankowego stała sprzedaż po 
Jlkop. 45. Świeżych serów i wędlin litew
skich. Chmielna 42, mieszk. 2.3237

Meble bardzo gustowne, garnitur czarny i 
jfj orzechowy ozdobne, do jadalni umeblo
wanie dębowe, szafy rozbierane, łóżka, toa
leta, oraz inne meble, także kolumny czarno 
j kandelabry, dywany, tanio do sprzedania. 
Marszałkowska Ni 26, od frontu, mieszka
nia M 14. 2401
biedzie pocztowe oryginalne, miękkie, wy- 
3borne w smaku, nadzwyczaj delikatne, bla- 
dp-rużowe, tłuste, w baryłkach po 50 sztuk, 
za rs. 3 sprzedaje A. W. Koczalski. Królew
ska 10.—Telefon 246. 3066

potrzebne są natychmiast panny, zdatne 
[ do staników. Leszno 18. 3-i.'3

Młody człowiek ze średniem wykształce- 
jfjnieni, posiadający gruntownie język ruski, 
poszukuje tnkiegobądź zajęciu; na żądanie 
może złożyć kilkadziesiąt rubli kaucji. Pe- 
karska 4. ni. 9.—S. J, 3141

4>sobą mło ia, inteiigen na, fachowo obznaj- 
zlniiona, joszuku c uotńuy kasjerki, bufeto
wej, do towarzystwa ospby starszej, lub do 
pomocy przy zarządzie domem. Świadectwa 
lub poręczenie osób wiarygodnych, na żądanie 
może przedstawić. Utility proszę złozye w 
kantorze Kurjera War z. pod lit. A. S. 3223 
Ijotrzebtr'g-'cir chlupc'w du i-oznobzei.ia 

pieczywa, od 10 do 16 1.-1 mieć lę/gących,
1 3 rublę. Wiadomość; ul gnuzińy 8
do 12 w południe. Ulica Elektoralna Ni 21, 
w pokarm- *219

Si EŁllóć." Skład dywanów oryginalnych 
t!łv perskich, Bialskich i angielskich; ser- 
Wit, chodników, etaz różnych ] r;:edmiotów o- 
ryjentałnych. Ceny nizkie. Mazowiecka Jk 14, 
wprost bramy. £68

Mtujiiio £ spr«e<!«i.

f ortepian o 7-u oktawach, w dobrym sta
nie Kralla i Sejdlera, jest do sprzedania u 
organisty, t rzy kościele św. Anny na Kra- 

kewakiem-Praodrałeśota-

IHotrzcbną jest panna, dobrze uzdolnieni 
j do wyszywania kapeluszy męzkich, do ma
gazynu kapeluszy Kaul,ul. Wierzbowa. 3253 
ijanny zdolne i do nauki, potrzebne s’ i.

fabryki krawatów. Trębacka Ni 1. 324ojjtoirzebną jest zaraz do jednego dziecka 
J nianka, w średnim wieku, doświadczona w 
pielęgnowaniu małych dzieci. Tylko osoby 

?}.ce baidzo dobre iad ’cfwn. niogą się 
zgłosić do p. W nzi-r, Uja dowska 11. 476
Potrzebna ząraz skiej-ówa. z kaucją ru- 

b.i 50 lub lOo. Wiadpmość: Żelazna K 20 
litera A, mieszkania 16. 3248

jlywanynajróżnorodniejsze ergielskie,ftrzy- 
Jf żonę, gładkie, oryginalne perskie, tureckie, 
uralskie puszy ste, kołdry różne, serwety, cho
dniki, dery, najlepiej kupić u Piotra Giełżyń- 
skiego. Marszałkowska 65 (skład w podwórzu), 
kzeble ozdobne, garnitur czarny, rzeźbiony 
lf*i orzechowy, piękne urządzenie jadalnego 
pokoju, masiv dębowe, lustra, tremo, firanki, 
i inne różne meble z kilku poko:ów, do sprze
dania bardzo tanio, na Chmielnej, w pałacą 
Ni 26, m. 9, pomiędzy Bracką i Marszałkow
ską, stróż wskaże. 2966
|Lo sprzedania: Garnitur salonowy z drze- 
”wa czarnego, pokryty adamaszkiem jedwa
bnym pensowym, takież portjery do 2-ch okien 
2ch drzwi, 4 krzesełka fantazyjne, szafka do 
trebra, duże lustro z marmurową konsolą, ze
gar antyk z czasów Ludwika XIV-go, słupy 
marmurowe z tąkiemiż wazonami i żyrandol 
na 18 świec. Krak.-Przedmieście Ni 54, piętro 
3-cip, mieszkania Ni 7, codz-iennie od 12—5-ej,

Młody człowiek, obznajmiony z czynnościa
mi kantoroweml, ] csiadający języki: pol
ski, ruski i niemiecki, poszukuje posady. Ła- 

skawe oferty pod .V- lO.COO w Redakcji. 2907 
Fanna kompletnie uzdolniona w krawiec- 

czyźnie, jakoteż i w kroju, poszukuje miej
sca do prywatnego domu, lub do dużego ma
gazynu. Adresy składać w kantorze Kurjera 
pod lit M. 7.__________________ 3044_____
Osoba przyzwoita i gospodarna, (umiejąca 

wypełnić czas wolny jakąkolwiek ręczną 
pracą), któraby za miesz.kanie i wynagrodze
nie pieniężne podjęła się usługi i pilnowania 
mieszkania; zgłosić się może w godzjnach 
rannych. Szkolna Ni li, mieszk. 14. Świa- 
dectwa i poręczenie wymagalne. 458

j'zlcwiek rzetelny i p iny, poszukuje miej- 
Jjsca zaraz lub od 1 Marca. Na żądanie mo
że złożyć kaucję, do skk-pii, Kantoru, lub za 
służącego. Nowolipiu ,y, n, 22, 3221

Ekonom, który sam zarządzał w jednym z 
majątków w t.isąi; wie. obvinio powróci
wszy z takowi ;-<i po , ukuje od 1-go Kwie

tnia obowiązt.u w Kr-T siw'e lub Cesarstwie, 
żonaty, bezdzietny, żoi a może być w temżo 
miejscu za gospodynię. Wiaiioniość: M 3 
Miodowa, biuro i <>;:iis. F. Fedeekiego. 323 1

It aj raniej! sprzedaje wyroby złote, srebrne 
lęi brylantowe; obstalnnkl i reperacje spie
sznie i tanio; tamże kupuje złoto, srebro i 
drogie kamienie jubiler Józef Betcher, Mar- 
szalkowska 65.__________________ 448

pewtrdu wyjazdu; meble z salonu, stoło- 
/jwego, sypialni, fortepian, firanki, obrazy, 
lustra z konsolami, kuchenne naczynia rądle 
i kocioł miedziany. "Widzieć można od 11 do 
3-ciej ]Q ; ołudniu. Chmielna 27, m. 18.

He.ule z pięciu pokojów do sprzedania: gar
nitur czarny, atlasem kryty, garnitur orze
chowi-, konsolki, lustra, stoliczki okrągłe o- 

zdobne, krzesełka fantazyjne, kozetka bu
duarowa, ottom a na, szafy do bielizny i ubra
nia, biurko męzkie i damskie, łóżka piękne, 
ttialeta wytwornej roboty, kolumny, komody 
dwie, z jadalni umeblowanie dębowe, portje
ry, firanki, lampy wiszące, oprócz tego sprzę
ty domowe i gospodarskie, tanio do sprzeda
li, a. Bracka ,V 12, stróż wskaże. 3189

iio pracowni Izabeli Siergputowskiej, Tło- 
IJmaekie Ą.i 2, potrzebne sa panny, komple- 
tnie uzdatnione jio sukien, 3225 
IJotrzehne są (jz ętyczyujg, 
1 kien ze wszystkiem. Róg \

Irzędnik ślicznie piszący, poszukuje prze- 
Ipisywąuia na arkusze, lub zajęcia od 6-ej 
wieczorem. Oferty: Bracka 8. u szwajcara, 

4-te piętro, pod lit V'. J. 479

!taimy potrzebne zaraz zdatne, podręczne 
i do nauki, do krawieCczyzny damskiej.— 

Szpitalna Jfe 4, F. Gniazdowska. 3264
Ł gont potrzebny jest do sprzedaży kilku 

Ikaftykułów. Wiadomość: Dom handlowy Ko- 
czalsuiego, Królewska Jft 10. 3.28(1

Ijrzyzwoita młoda osoba, znająca się na 
krawiecczyźnie i gospodarstwie doniowein, 

życzy przyjąć stałe miejsce do wyręczenia 
pani domu, zajęcia się gospodarstwem, lub 
pielęgnacją chorej osoby. Nowy-Świat Jfc 30, 
mieszkania 27._________ ________3220

I'piwowar liczący lat 31, władający języ
kiem niemieckim i polskim, który dłuższy 

czas pracował w browarach wiedeńskich, 0- 
raz był kierownikiem kilku większych bro
warów w mieście i na prowincji, obztia mio
ny dobrze z wyrobem piw eksportowych, ma
jący chlubne świadectwa i jakhajlepsze reko
mendacje od właścicieli większych browarów, 
poszukuje posady od 1-go Lipca lub wcze
śniej, wmieście lub na prowincji. Na żądanie 
może złożyć kaucję. Wiadomość uprasza nad
syłać pod adresem: J. N. poste-restante 
Lwów. 3241

ulica KraEowskie-Przedmiescie N; 15, od 25 b. ni-, trwać będzie

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Marca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali lieyfatyj- 

noj Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów, w 4-m inżynierskim oddziale 
m. Warszawy, od summy rs. 9873.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wy 
żej oznaczonem, na ręce p. o. Irezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa 
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej umieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 990 i na koszta ogłoszenia rs 
100, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

towarów wysortowanych, po cenach niżej kosztu:
Kapeluszy damskich i ( "iecmnych, filcowych, słomkowych ubranych i nieubr; 

nych, Kwiatów do kapeluszy w bukiecikach itp. 3 ’* 1'

Jako rządca domu. Oferty proszę 
_____ kantorze tegoż Kur., pod lit E- N.
yotFMkna jest patina, zdatna, do praaia
1 j **!*raeji koronek, Senatorska M 6, »*■ 

28. *ft»

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję. niniejszą deklarację, mocą której podejmuj się 
wykonania w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materiałów w 4-m oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, za snmmę rs. . . . kop. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie ni. Warszawy vadium rs. 990 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
wypisać dzień, mie.-iąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko, 370r

| Dreny glazurowane Angielskie
iTżwwnnp -nrzpiwnżnip nrzv nrzadzanin w domach Kanalii

w Warszawie, ul. Elektoralna M 5. 42?r

używane przeważnie przy urządzaniu w domach Kanalizacji 
poleca w znacznych zapasach.

Skład Cementu i Cegły Ogniotrwałej



** *

Cklep mydlarski do sprzedania, w każdym 
jyezasic. Ulica Dzika X 20. 3254

1] o sprzedania maszyna do szycia Singe- 
Dra, nowa. Hoża JĄ 16, ni, 2.3205

3012
Cklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
'nia. Twarda JA 16.3150

i (górki Kwaszone na sjosób litewski, bar-
* i dzo dobre. Nowogrodzka AA 12, u stróża.

llagle są do sprzedania przy ulicy 
jlldnej JA 6._______ ____________ 3215
1 pralnia jest do sprzedania,

ca Żabia JA 7.

«om blizko Marszałkowskiej, w szacunku
85,000 rs. do sprzedania. Wiadomość u a- 

dwokata przys. Smoleńskiego. Długa 16. 3216

potrzebną jest zaraz pożyczka rs. 700, 
f gwarancja pewna, w razie żądania i hy- 
poteczna. Adresy proszę składać w kantorze 
Kurjera Warszawskiego pod lit. E. F. 32)4

Rjożyczka w ilości 18 do 20,000 rs., po- 
[ trzebną będzie na 1-szy JA hypoteki domu 
bez długu, na 7°/o pożądaną by była summa 
nieletnich. Uprasza się o złożenie oferty pod 
lit. H. 20.000. w kantorze Kur. War. 2990

Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
f skórzanej „Breymeyer“ i rzeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszeik e reperacje przyjmują się tamże, 473

Vklep o jednem oknie wystawowem, z po- 
Ijkojem o dwóch oknach za sklepem, jest do 
najęcia od 1 Lipca r. b. Ulica Nieca'a JA 12, 
wiadomość u Tządcy. 3277

ki Awjera W tfiitgo.—łJi>c U catialoy »r 47cc (nowy o). Aosbojcho Ueaąypoio—Bapm«al9 (3 Mapraj 1834 c
. ł - k utkur VtacUiv kilkiŁnwUm—W jńMuca tuuw kebetiuMOi

Wie do sprzedania, za przystępną eenę. 
iadomość: ulica Śliska Jw 1, m. 48. 3284

Dzierżawa morgów 272, zaraz w- Ostroże- 
niu, stacja k. N. Sobolew, ogród, dwór, za- 
budowania. Wiadomość na miejscu. 3214

Spteka z obrotem rocznym 3,000 rs. do 
flspizedania, za cenę 4,000 rs., w gubernji 
Mińskiej Leszno AA 17, m. 32. 3273

Lokal na szynk lub restaurację, przy rogu 
ulicy Miedzianej i Placu Witkowskiego, 
T‘n<* U jest do wynajęcia każdego czasu. 

Wiadomość na miejscu. 2794

Rs. 400 dice wypożyczyć kawaler, a w 
procencie mieszkanie i stół, w Warszawie 
lub na prowincji. Wiadomość: ul Leszno AA 

49, mieszkania 14. 3203

r/gUDioiiu sutego Krzyzyk złoty, z
/jmnłemi brylancikami i zegarek damski za 
JA 8268. Łaskawy znalazca zechce takowe 
zwrócić za nagrodą przyzwoitą, na ulicę Bie
lańską JA 10, mieszk. 39. 460

(,'klep wiktuałów z wygodnem mieszkaniom 
'do sprzedania. Mokotowska JA 3. 3245

I pokoik na dole, na żądanie z kuchenką, 
meblami, pościelą. Zielna 31, m. 13, blizko 

ogrodu Saskiego.3196

Zabudowania fabryczne bardzo obszerne, 
ipo fabryce krochmalu, o 2 wiorsty od ro
gatek położone, są do wydzierżawienia lub 

sprzedania na dogodnych warunkach. Stare- 
Miasto JA 1, m. 2, od 6—8-ej wieczór. 3144

5? powodn interesów familijnych, jest do 
^odstąpienia zarnz lub od 1 Kwietnia r. b., 
dzierżawa folwarku 4 włóki, z inwentarzem 

żywym i martwym. Bliższa wiadomość u H. 
Strauss, ul. Senatorska JA 460 w Warszawie.

Za pół ceny do sprzedania okrycie paryz- 
kie z czarnego atłasu, podbite jedwabnym 
pluszem prawie nowe, szal francuzki. Chmiel- 

na JA 11. na dole, z bramy na prawo. 3252

Spokój umeblowany do wynajęcia, w gma- 
I chu teatru wielkiego JA ]9, j.e piętro 
mieszkania 18.  3033

JSagle są do sprzedania. Wiadomość: ulica
B Grzybowska JA 20. 3238

blady z potraw zdrowych, smacznych, na 
UJświeżem maśle ) rzyrządzanych, w domu, 
prywatnym można mieć za rs. 15 miesięcznie. 
Na Zielnej 2b, mieszkania 13, blizko Mar
szałkowskiej 3251

Lwity na dosadnych
O warunkach, botna ją 12, mieszk 6. 3107

Mir 137. Dom do sprzedania z szynkiem, 
j,szynk . egzystuje lat 20, za rogatką Wol
ską, gmina Czyste, wieś Koło, na bardzo 
przystępnych warunkach. Wiadomość u wła
ściciela na miejscu p. Szolca.3211
Magle do sprzedania z powodu nagłego in- 
jlgteresu. Wiadomość: ul. Długa JA 16, 3199

4 klep dystrybucyjno-wiktuałowy, do sprze- 
ytdauia każdego czasu. V'spólna JA 19. 3270

4 parlament świeżo tapetowany, 6 poke* 
1B)ów, pasaż, przedpokój, 3 wchody, wygód-' 
ka, kuchnia z dużą alkową, spiżarka i gaz. 
2 pokoje kawalerskie od frontu, z meblami i 
samowarem. 3, 2 i 1 pokój, z kuchniami i 
przedpokojami, gaz, elektryczne dzwonki, wo
dociągi, zlewy, waterklozety i śpiżarki. Sklej* 
po wiktuałach, lub na inny zakład, kantor, 
w rnchliwcm miejscu, z pokojem dużym i pi
wnicami. Chmielna JA 35, do wynajęcia zaras 
1 od 1—go Kwietnia. 2903

Meble: garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
jffwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
w skażę. 3122

Z powodu wyjazdu pokój jest zaraz do wy-- 
najęcia, suchy i ciepły, umeblowany, zo- 
wspólnym przedpokojem i usługą. Próżna Je 3.

Meble używane, rozmaite, tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamże kupuje używano meble, fortepiany, 

kasy. Solna 8.—Maków.3281

Mebli garnitur do sprzedania za rs. 75.— 
lig Pańska JA 40, u tapicera.3208

«soby życzące sobie oddać dziecko na 
mamki, raczą się zgłosić na ul. Krochmalną 
JA 21, stróż wskaże. 3279

up;ija książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
| kryształy, bronzy, zegary, wyroby złote, 

srebrne, materje, pasy, dywany, szale, meble, 
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 
Księgarnia B. Bolcewk-za. Saski Plac JA 5 
róg Królewskie- 201

, wiadomość: uli- 
3228

Lokale.

IJokoik do odnajęcia z meblami, usługą i 
opałem. Zielna 7A. 3115

Mieszkanie dla dwóch kawalerów. Sena
torska JA 15, wiadomość w składzie wódek.

Kobieta młoda, zo świeżym pokarmem, 
chce przyjąć dziecko do piersi. Adres: ul.

Nowolipki AĄ 36, mieszk. 11. 2-e piętro._327A

Czafę do książek z trzema drzwiami, sprze- 
jjdaje stolarz, Sienna 27a._______3244_____

Meble do sprzedania z powodu zmiany lo
kalu: nowy garnitur orzechowy, lampa wi
sząca, stół rozsuwany, rzafy i obrazy. Be

dnarska JA 4, mieszknn i a 41. 3260

U o sprzedania sklep wiktuałów. Wronia 
JA 15 i róg Grzybowskiej.2772

Fortepian o Z-u oktawach, jest do sprze- 
I*dania. Wilcza 2a, m. 27. 3048

rawne książki po sąuowniku są do zby
cia za cenę przystępną: Gazeta Warszaw

ska oprawna, z lat 1851—52 Tygodnik ro- 
njansAw i powieści od początku, t. j. tomów 
82 i Tygodnik Illustrowany z lat 1860, 62, 
6.1 i 64. Wiadomość: pomiędzy godziną 3-cią 
a 5-tą. żurawia JA 14, szwajcar wskaże.

U o wynajęcia: 4 pokoje i kuchnia 400 rs.,
2 pokoje i kuchnia 220 rs., 2 sklepy z 

mieszkaniem 180 i 200 rs. Tamka JA 9. 3089 
|io wynajęcia każdego cznsu mieszkanie, 
jjsuche i ciepłe, świeżo wytapetowane, zło
żone, z trzech obszernych pokojów, przedpo
koju, kuchni, pokoiku dla sługi, osobnej gó
ry, piwnicy z wodociągiem i zlewem. Nowo- 
Zielna 36, szwajcar wskaże.450

Fortepian do sprzedania, za rs. 75. Ulica
FWązki-Punąj Jw 8 lit. A, m. 24. 3064

4klep wiktuałów do sprzedania, ze wszy- 
pstkiem, z powodu wyjazdu. Chmielna JA 19. 
»! Żyrardowie pod JA 89, jest dom je- 

dno-piętrowy do sprzedania, składający 
się z 8-u pokojów i z placem. Drugi pod 
JA 88, dom jedno-piętrowy, składający się z 
10-u pokojów i z placem; do nabycia pier
wszego domu potrzeba gotówki rs.’2,400; na 
drugi 2,300. Bliższa wiadomość na miejscu, 
u p. Piotra Szlagi.2222

4 klep galanteryjny i rękawiczki, jest do 
Hsprzedania. Niecała JA 8.3090

Mara chomont angielskich z bronzem, w do- 
| brym stanie, do spr.edania u rymarza 
Witkowskiego. ] rzy ul ey Leszno JA 9. 3200 
żądany jest wyżeł lub wyżlica, kompletnie 
/^ułożona do pśla. Freta 35, mieszkania 14, 
między godz. 3 a 5-tą. 3229

Lzopa drewniana blachą kryta, z oparka- 
Hnieniem z desek, w bardzo dobrym stanie, 
do sprzedania za przystępną cenę. Wiado- 
mość 11 stróża domu, ulica Piękna JA 4, 3213

Garnitur salonowy, szafa, stoliki do kart 
Włodzimierska 2A, Stróż wskaże. 327K

Osoba życzy sobie przyjąć dziecię do piersi.
Ulica Wązka Freta JA 33, wiadomość u 

krawca. ‘ 3195

[fortepian palisandrowy o 7-iu oktawach, 
Jfz silnym tonem do sprzedania za rs. 200. 
Śto-Krzyzka JA 25, mieszkania 8-469.

«anclel kolonialny z dystrybucją w dobrym 
punkcie, jest do odstąpienia tanio. Wiado- 
mo-ć w kawiarni przy ulicy Chmielnej JA 35A

Fortepian tutejszej fabryki, 7 oktaw, z bla-
8 tern i szpreicami do sprzedania. Grzybow- 
ska JĄ 48, od 10 do 1-szej, u gospodarza.

hą yprzeda.t kostiumów wełnianych, letnich 
» balowych, w magazynie paryzkim No- 

wy-Śwint X: 57. 3191

Rtoby posiadał do sprzedania dom muro
wany, 2-piętrowy, o 7-u oknach frontu, bez 
oficyn, a tylko z podwórkiem i ogródkiem, 

nowy, porządny, a także mieszkanie z 3 po
kojów kuchn i t. d. złożone, piękne, od 1-go 
Lipca r. b. zechce nadesłać dokładny nn- 
szl.-ig i warunki sprzedaży tegoż na gotówkę, 
oraz cerę lokalu, na ulicę Twardą, domu 
JA 12, do "sklepu kolonialnego p. Jussewicz.
lest do sprzedania sklep wiktuałów, korzy- 
,Istny. Ulica Piękna JA 36. 3265

Maszyna do szycia nożna, Pollaka i Schmid- 
jDJta, tanio do sprzedania n mechanika Gro- 
dzieńskiego. Nowy-Śwint 56.3247

Sklep z mieszkaniem, na pierwszorzędnej 
ulicy, z urządzeniem każdego czasu, jest 
do odstąpienia. Oferty składne w kantorze 

Kur. Warsz. pod literami. U. U. 3’272

Iliac duży, dobtze położony, do wynajęcia. 
Wiadomość: Ciepła J& 9, mieszk. 21, przy 
Mirowskiej. 3257 ’■

»o sprzedania dom z ogrodem owocowym
5 mórg, w mieście gubernialnem Siedlcach 

i obszerny plac w Ciechocinku, na bardzo 
dogodnych warunkach. Wiadomość: Widok 
JA 12A, mieszkania 11,__________3224_____
1^ abiałowe prodnkta. Poszukuje sin stałego 

odbiorcy produktów nabiałowych ze wsi. 
Chmielna 42. mieszkania 2. 3236

Chło-

LiKłep wiktuałów z dystrybucją, narożny, do 
'sprzedania zaraz, z powodu obłożnej sła
bości właścicielk. Ulica Wronia JA 2, róg 
Prostej.________________________ 3242_____
41klep wiktuałów w dobrym punkcie do sprze- 
Jydania. Ulica Chmielna JA 30.3243

jlo sprzedania fortepian za umiarkowaną 
fjcenę fabryki Kralla i stolik do kart w do
brym stanie. Wiadomość: Chmielna JA 35, 
drugie piętro, od 10—1-szej w połml, 3226 
Jeszcze kilka kapeluszy paryskich modeli 

do sprzedania. Wielki wybór rozmaitych 
wiosennych, po cenie możliwie taniej i hur- 
townie, w magazynie mód, Śto-Krzyzka JA 3.

Iniercsa łiandl. i inajątk.

Bzierżawa do odstąpienia od 1-go Kwie
tnia r. b., folw. włók 40, za 8,500 rs., 
w ozem kaucji 1,600 rs. i 400 rs. dzierżawy 

kwartalnej, opłaconej do Ś-go Jana, z kom
pletnym wysiewem oziminnym (co 200 korcy) i 
inwentarzem żywym (40 krów w pachcie, 10 
wołów, 8 koni i t. d.) i martwym, oraz całem 
urządzeniem domu. Wiadomość w Warszawie, 
ulica Złota JA 8, mieszkania JA 1, od godziny 
4—7-mej wieczorem. Wyłącza się pośrednic
two osób trzecich. 3052 

JJonogramy do haftu w zeszytach i poje- 
fdyńezo, poleca w wielkim wyborze skład 
japieru X N. Bronikowskiego w Warszawie. 

Nowy - Świat JA 1, mieszk. 5. 3233
Ej oszukuje się kupna koni zaprzęgowych i 
J wierzchowca. Wiadomoś’-: ulica Krucza, 
róg Wspólnej JA 18, m. 16,478

»s. 1OOOO jest do wypożyczenia w cało
ści lub częściowo, na pierwsze numera po 
Towarzystwie domów w W arszawie. W iado

mość: ulica Twards JA 9. mieszkania 15, od 
4-tcj do 7-inej po południu. 3154

('złowiek d. zamożny, właściciel, pojedyń- 
jczy szuka do b. korzystnego i pewnego in- 
teiesii wspólnika znanego, z kapitałem od 

15,000 rs. Adresy zostawiać w kantorze Kur
jera pod nazwiskiem .Jezierski.“ 3206

1 tanio garnitur mebli rzymskich, z rzeźbą 
rs. 90, szafa duża, z dwoma szufladami 

trontowemi rs. 40; komoda o pięciu szufla
dach rs. 20, lustro duże z rzeźbą rs. 12, sto
lik do kart (konsola) rs. 12, dwie komódki 
nocn: rs. 11, wszystko orzechowe, prawie 
nowe. Wiadomość: Mirowska JA 7, u gospo- 
darza. ______________________ 421_____
Fortepian wiedeński, modny, prawie nowy, 

do sprzedania. Bracka 5, mieszkania 21 
w oficynie. *•3145 Mamka młoda, zdrowa, z dobrym pokar- 

mem, ulica Złota JA 5, u akuszerki. 3227 
phłopczyk lat °śm i dziewczynka dziesięć’ 

Ijsieroty bez żadnych funduszów, oboje z wyż
szej klasy, upraszają dobroczjnne osoby o 
zajęcie się >(h losem, listy proszę składać w 
kantorze teg°ż Pl6ma.pod lit W. P. 3212

U woje dzieci z klasy wyższej, chłopczyk 
lat 7 i dziewczynka lat 4, sieroty zupełnie, 
bez opieki i funduszów, polecają się dobro

czynnym osobom, o uznanie ich za wła
sne, lub też zajęć e się ich wychowaniem. 
Oferty łaskawe zostawiać w kantorze tegoż 
pisma pod lit. Z. Z. A___________ 456

pokojów do odnajęcia-za pół ceny, od 
8 Kwietnia. — lamze meble eleganckie do 

sprzedania. Sienna 3, mieszk. 4, pieiwszy 
dom od rogu Marszałkowskie'. 3123

thart młody, rasowy, za cenę przystępną 
i'est do sprzedania przy ulicy Nowo-Wol
skiej pod JA 2/5393. Wiadomość u rządcy 

domu. 2965_____
kj magle do sprzedania każdego czasu. Kra- 
^kowskie-Przedmieście JA 16. 2914
{Jolwark w blizkości Warszawy i kol. W.
'W., rozległości 10‘,włóki, na korzystnych 

warunkach do sprzedania. Wiadomość: kan- 
tor hotelu Paryskiego.2913

jebie do-sprzednnia bardzo mało zniszezo- 
" ne. za rs. 45. Nowy-Świat JA 72, m. 3.

ft o^iepian łt«>ryid Zakrzewskiego, o 7-u 
Ipoktiowach, z Watem metalowym, z czterema 
szprejeami, jest' do sprzedania za rs. 210. 
Stare-Mliusto JA 10, mieszkania 5, pierwsze 
piętro. 3146

6 dużych pokojów na 1-m piętrze od fron- 
tu, z przedpokojem, kuchnią, wodociągiem, 
od 1 Lipca do wynajęcia. Marszałkowska 32.

Doniesienia rozmaite.

IJotrzeba się egzercytownć na dobrym for
tepianie. Wiadomość: Śto-Krzyzka JA 16. 

mieszkania 9. 3217

1'ortepian palisandrowy, mało używany, 
jest do nabycia. Elektoralna JA 4, mieszka- 
nia 12.________________________ 3 88_____

II oń kasztanowaty, walach, lat 6, j owoz.o- 
łwy, silnej budowy, do sprzedania. Tamka

Ni 29. ' 3285

nwa pokoje z balkonem, przedpokojem i 
kuchnią, oraz jeden pokój z kuchnią, do 
wynajęcia od 1 kwietnia r. b. Wiadomość: 

Nowolipie 15, u właściciela domu. 451 
Lklep do wynajęcia na jednej z pryncypal- 
pnych ulic, w pierwszorzędnym hotelu, od 
każdego czasu za przystępną cenę. Wiado
mość w kiosku przy ulicy Długiej, wprost 
Bielańskiej."3135

ikziccko.roczne ktoby sobie życzył przyjąć 
|do piersljub na garnuszek, zechce zgłosić 
się do stróża. Ulica Krakowskie-Przedmie

ście JA 22.  3249
(Yy*"Lutego t. j. w p;ątek wieczorem, w 
4/ w Alei Ujazdowskiej zginął piesek mops, 
z czarnym łbem, w derce szarej, szafirowemi 
tasiemkami obszytej. Znalazca będzie łaskaw 
odprowadzić, za nagrodą, j od Ji 15A, mie- 
szkania AA 7, przy ulicy "Wilczej. 3259 
i'hcę wspólnie wynająć fortepian na' dogen 
Jjdnych warunkach. Oferty proszę składać 
pod lit B. B. w biurze ogłoszeń, Senator
ska At 18. ____________ 475

anarek doskonale śpiewający i samice do 
Ikzbycia. Krakowskie-Przodmieście 7, mie
szkania 6. 2876

JSchli rozmaitych urzędowej roboty ogromny 
Jwybór, po zupełnie zwiniętym magazynie z 
ulicy Elektoralnej, bardzo tanio do sprzeda

nia w tymczasiswefn pomieszczeniu Solna 7.
f, zal prawdziwy turecki 1 dolman syberyno- 
Jywy, prawie nic używany, na wysoki wzrost, 
do sprzedania. Pańska JA 4, mieszk. 35, 3040 
Vaaton dorożka, za rs. 300 tanio do sprze- 
I’dania. Ogrodowa 3. 2963

1’orteuiany nowe, sześcio-szprejcowe, bel- 
Fgijskie, używane Kralla, sprzedaż, zamia
na, kupno, reperacje, strojenia, przyjmuje fa
bryka fortepianów Karwowski i Syn. Lesz- 
no JA 19a._____________________ 3274
Maszyna Singera do sprzedania, ręczna, 
]J|dwu-nitkowa, cena bardzo przystępna.— 
Wiadomość u kuczera p. Ober-policmajstra 
w Ratuszu. 3261

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. 8e- 
natorska 27, mieszk. 9. 250

Akuszerka A. .1. przyjmuje osoby spodzie- 
wające się słabości, lub przyjezdne na ku- 
raeję. Nowy-Świat JA 56. 2712

II akuszerki są pokoje umeblowane, dla 
Josób spodziewających się słabości. Chmielna 
Aś 35. 3282

|J)okoj obszerny za rs. 4 miesięcznie, zaraz 
I do wynajęcia. Wiadomość: ulica Leszno 
AA 31, w szkole.  3210

Iacłny l okój lub 2 frontowe, umeblowane. 
jMarszałkowska AA 37, mieszkania 5. 3250 
Br o wynajęcia salon z sypialnią, pierwszo 

jfpiętio f ont, umeblowane, z całodziennem 
utrzymaniem lub bez, dla osoby zamożnej. 
Niecała JA 12, mieszkania 4. 3231

IJianino nowe, czarne do sprzedania. Ulica 
| Marszałkowska AA 17a, m. 10. 3255

Bo sprzedania rnchomośei kantorowe, ja
ko to; kasa ogniotrwała, biurka i t. p.

Królewska 4, mieszk. 10. 3262 
śtianino zupełnie nowe i różne meble są 
jT tanio do sprzedania, z powodu wyjazdu. Ul. 
Złota AA 4, mieszk. 20.3256

|)oszukuje się porządnej współlokatorki na 
l tanich warunkach. Tłomaekie JA 3, stróż 
wskaże.________________ 3059

Oficyna na warsztat lub inny proceder, do 
wynajęcia razem lub częściowo, od 1-go 
Kwietnia 1885 r. Srebrna JA 4, przy stacji 

towarowej. 2980_____
okal r ogródkiem w okolicy ludnej, służyć 

jmogący na restaurację z bawarją. Wiado
mość u stróża, Wilcza AA 11, między godziną 
11-tą a 12-tą w południe, lub 5-tą a 6-tą 
wieczorem. 3004

Mebli garnitur orzechowych i szeslong za 
przystępną cenę, oraz przyjmuje wszelkie 

roboty tapieerskie. Aleje Jerozolimskie JA 13, 
u tapicera. 2890
17 ołdry gotowe bardzo tanio, oraz przyj- 
jlmują się takowe do roboty w fabryce wa 
ty L. Minzberg, Nowy-Świat JA 38. 2434 
|to sprzedania: cytra, arfa najnowszej 

konstrukcji, kornet a piston, stylpy wę
gierskie, binokle złote. Nowolipie JA 4, m. 2. 
Tamże lekcje na eytoe.3012

Rs. 2,000 do ulokowania na dom muro
wany w Warszawie, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość: Grzybowska AA 39, mieszk. 11. 

bo sprzedania w Warszawie bez pośre
dnictwa osób trzecich posesja, przy ulicy 

Ludnej JA 2977A. Przestrzeń ziemi około 
15,00 1 łokci kwadratowych, z obszernemi za
budowaniami fabrycznemi, kotłem i maszyną 
parową, domem mieszkalnym etc. Bliższa wia
domość u Ignacego Kosaekiego w Warsza
wie, ulica Chmielna 13a, w godzinach między 
9-tą a 11 rano i 5-tą a 7-ma po połud. 367 
Kto wypożyczy na dobrą hypotekę domu rs.

4,000, otrzyma 10% procent i za prowa
dzenie meldunków mieszkanie wygodne. Wia
domość w cukierni, Leszno AA 31, od 4-tej do 
6-tęj po południu.3161


